
I když bylo ke konci února 
venku chladněji než v  prosinci 
a  ledový vítr pocitovou teplotu 
ještě ochlazoval, o tom, že je jaro 
za dveřmi, svědčí les plný med-
vědího česneku v Břeclavi za ne-
mocnicí. Medvědí česnek letos 
začal rašit neobvykle brzy, už 
v půli února. Prvního posla jara 
a vitaminovou bombu každoroč-
ně používají mnozí Břeclavané 
do salátů, polévek, hlavních jídel 
nebo třeba na pesto. 

I přesto, že konvalinka raší až 
v dubnu, mějte při sběru na pa-

měti, že medvědí česnek má listy 
zespodu matné, zatímco kon-
valinka lesklé. Medvědí česnek 
navíc silně voní po česneku, má 
i česnekovou chuť. Záměna s kon-
valinkou tak při pečlivém sběru 
není možná. 

Medvědí česnek je skvělý pro 
nastartování organismu po zimě, 
podporuje chuť k  jídlu, trávení 
a krvetvorbu, doporučuje se proti 
nachlazení a chřipce, snižuje krev-
ní tlak, potlačuje astma, celkově 
detoxikuje organismus. 

(dav)
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Od 1. května dojde ke změně ve vedení města. Místostarostu 
Milana Vojtu nahradí ve funkci Svatopluk Pěček (oba ANO 2011). 
Milan Vojta v lednu oznámil starostovi Břeclavi, že k poslednímu 
dubnu rezignuje na funkci místostarosty i na členství v městské 
radě. Tento krok byl reakcí na kritiku, která se na něj snesla za to, 
že se vloni v létě zúčastnil zájezdu pořádaného Spartou Praha na 
zápas Ligy mistrů. Sparta má přitom stejného majitele jako fi rma 
AVE, která před časem koupila majoritní podíl ve fi rmě Tempos, 
zajišťující pro Břeclav odpadové hospodářství. 

„Volební období je příliš krát-
ké na to, abychom se věno-
vali neustálému omílání této 
záležitosti, chtěl jsem to ukončit 
čistým a  jasným gestem. Kriti-
zovanou cestu na fotbal jsem si 
vyhodnotil s tím, že jsem podce-
nil důsledky toho, jak na celou 
věc může být nahlíženo, a že to 
povede ke vzniku pochybností. 
Beru si z toho ponaučení. Ukon-
čil jsem své působení v předsta-
venstvu firmy Hantály, která 
působí na poli odpadového hos-
podářství.  Po důkladném zváže-
ní dalších okolností, mezi které 
patří i dlouhodobější osobní ne-
shody s některými z kolegů v ko-
alici, jsem také učinil rozhodnutí 
k 30. dubnu ukončit i působení 

na funkci místostarosty Břecla-
vi. O tom jsem počátkem ledna 
informoval mé kolegy v  hnutí 
ANO a zároveň starostu Břecla-
vi, který toto rozhodnutí přijal. 
Na celé věci mně nejvíc vadí fa-
lešné moralizování od lidí, kteří 
sami mají máslo na hlavě – těm 
chci ukázat, že na rozdíl od ji-
ných na žádné funkci nelpím. 
Pracovat pro město můžu a chci 
i  z  pozice zastupitele,“ uvedl 
Milan Vojta. 

Na své členství v dozorčí radě 
firmy AVE Břeclav (dříve Tem-
pos) v lednu také rezignoval za-
stupitel za ANO Martin Marták. 

Na postu břeclavského mís-
tostarosty Milana Vojtu od květ-
na nahradí Svatopluk Pěček, 

který je v  současnosti břeclav-
ským radním a pracuje jako vy-
šetřovatel požárů u  Hasičského 
záchranného sboru. Novým čle-
nem městské rady byl zvolen Lu-
káš Makovec (ANO 2011). 

„Dohodli jsme se, že mé kom-
petence ve vedení města budou 
obdobné jako u  Milana Vojty. 
Nadto bych se jako předseda 
dopravní komise chtěl zamě-

řit i  na problematiku dopravy 
a na spolupráci města se složka-
mi integrovaného záchranného 
systému. V  období do začátku 
května bych se chtěl seznámit 
s  městskou agendou a  zaškolit 
i  svého nástupce u  Hasičského 
záchranného sboru. Na základě 
těchto událostí budou také naši 
zastupitelé iniciovat vznik etic-
kého kodexu zastupitele města,“ 
uvedl Pěček. 

Starosta města Pavel Dominik 
k  personálním změnám uvedl: 
„Jednali jsme o řešení vzniklé si-
tuace v rámci koalice několikrát. 
Je to výsledek konsenzuální. Na 
stole byly i jiné varianty, ale shod-
li jsme se na tom, že koalice bude 
pokračovat v dosavadním s tím, 
že dojde k  těmto personálním 
změnám. Z mého pohledu je tato 
dohoda rozumná a jsem s ní spo-
kojen. Věřím, že koalice v pozmě-
něném složení bude pracovat ku 
prospěchu města. Panu Vojtovi 
děkuji za konstruktivní přístup 
k  řešení této situace i  za práci, 
kterou vykonal.“ 

(juh, foto dav)

Novým místostarostou bude Svatopluk Pěček

Les v Břeclavi zavoněl česnekem: Jaro je tady

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.cz
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CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Ani v zimě se nezastavily opravy břeclavských silnic a  chodníků. 
Aktuálně stavebníci opravují chodníky na ulici Březinova. Rekonstrukce 
budou hotovy do konce dubna. V dubnu také budou dokončeny opravy 
ulic Haškova a Veslařská. Už v těchto dnech by měla být také zaháje-
na demolice objektů u nádraží, které nahradí parkoviště. Na polovinu 
března břeclavská radnice chystá opravu chodníků a povrchu komu-
nikací na ulici Jiráskova.             (dav) 

Ne všichni Břeclavané si plní 
své závazky vůči městu poctivě. 
Dluhy občanů vůči městu jdou 
do milionů.

Odbor ekonomický evidu-
je a  vymáhá pohledávky z  titu-
lu místních poplatků. „Nejvyšší 
podíl na pohledávkách místních 
poplatků k  31. 12. 2015 tvoří 
místní poplatek za komunální 
odpad v  částce 11 197 958  Kč, 
částka představuje celkové ne-
doplatky za období 2002-2015 
(předpis poplatku za celé období 
tvořil 148 mil.). Rovněž u místní-
ho poplatku ze psů eviduje odbor 
ekonomický pohledávky v částce 
226 836 Kč,“ vyčíslil resty vedou-
cí ekonomického odboru Ladislav 
Vašíček. Nejvyšší pohledávkou 
místního poplatku za komunál-
ní odpad evidovanou u  jedno-
ho dlužníka je částka 14 015 Kč, 
u psů je to částka 28 250 Kč.

Město se samozřejmě sna-
ží peníze od dlužníků získat. 

„Prvním úkonem vymáhacího 
procesu po splatnosti je zaslání 
upozornění na evidovaný nedo-
platek a poté vyměření nedoplat-
ků. Za rok 2015 odeslal správce 
poplatku dlužníkům celkem 
3  700 platebních výměrů s  ná-
hradní lhůtou plnění. Nezapla-
cením se dlužník vystavil riziku 
zahájení exekučního řízení,“ po-
pisuje postup vedoucí ekonomic-
kého odboru.

V roce 2015 bylo zahájeno 
300 exekučních řízení, ze kte-
rých byly uhrazeny pohledáv-
ky v  celkové výši 492 940  Kč. 
Z větší části byly nařízeny exe-
kuce přikázáním pohledávky 
z  účtu a  srážkou ze mzdy. Ve 
výjimečných případech správ-
ce spolupracuje při vymáhá-
ní pohledávek s  exekutorských 
úřadem. Břeclav eviduje 48 dluž-
níků, u  kterých bylo zahájeno 
insolvenční řízení. 

(juh)

Český statistický úřad orga-
nizuje v letošním roce výběrové 
šetření o životních podmínkách 
domácností v České republice.

Smyslem tohoto zjišťování je 
získat dlouhodobě srovnatelné 
údaje o  sociální a  ekonomické 
situaci ve 32 evropských zemích. 
V Česku se šetření uskuteční od 
6. února do 5. června v 10 916 do-
mácnostech, které určí na základě 
náhodného výběru počítač.

Pracovníci ČSÚ se musí obča-
nům prokázat průkazem tazate-
le a příslušným pověřením, nebo 
průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve 
všech fázích zpracování je zaru-
čena anonymita zjištěných úda-
jů a  získaná data jsou důsledně 
chráněna.

Bližší informace všem zájem-
ců poskytne pracovnice Krajské 
správy ČSÚ v Brně Mgr. Michaela 
Kolářová na tel. čísle 542 528 233.

Několik vzrostlých vrb na nábř. Komenského nechalo město Břeclav 
v minulých dnech ořezat a to zejména kvůli bezpečnosti procházejících 
lidí a projíždějících automobilů a cyklistů. Nejednalo se však o odstranění 
stromů, vrby byly pouze zredukovány tak, aby neohrožovaly občany, po-
hybující se na přilehlých komunikacích.               (red, foto juh)

Opravy komunikací
pokračují i v zimě

Nezaplacené poplatky
jdou do milionů

Statistici budou zjišťovat 
životní podmínky

Ořezali vrby.
Kvůli bezpečnosti
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Zhruba 18 milionů korun dotací rozdělí letos radnice sportov-
ním oddílům, kulturním spolkům a dalším žadatelům.

31. ledna vypršel termín pro 
podávání žádostí, v  součas-
né době probíhá jejich zpra-
cování na odboru sociálních 
věcí a  školství. Poté dostanou 
žádosti na stůl členové pří-
slušných komisí (sportovní, 
kulturní) a připraví návrh pro 
městskou radu. Konečné roz-
hodnutí pak učiní svým hla-
sováním zastupitelé.

„Jsme letos připraveni svolat 
mimořádné jednání zastupitel-
stva na konci března, abychom 
tak mohli poslat peníze žadate-
lům o  měsíc dříve,“ slíbil mís-
tostarosta Zdeněk Urban.

Z v ýše uvedené částky je 
14  milionů určeno pro sportov-
ní oddíly, tři miliony poputují na 
podporu kultury a jeden milion je 
určen na tzv. individuální dotace.

„Možná se někomu může 
zdát, že preferujeme sport na 
úkor kultury, ale není tomu tak. 
Do podpory kultury je nutno 
započítat také dotaci pro kino 
a  úhradu provozních nákladů 
kulturních domů v  Poštorné, 
Charvátské Nové Vsi a Staré Břec-
lavi. Kromě toho město podporu-
je kulturu i sport prostřednictvím 
svých příspěvkových organiza-
cí – Městského muzea a  galerie 
Břeclav a Terezy Břeclav, která se 
stará nejen o zimní stadion, kou-

paliště a bazén, ale také fotbalové 
areály v  Poštorné a  Charvátské 
Nové Vsi. To jsou desítky milio-
nů korun,“ doplnil místostarosta 
Zdeněk Urban. Tereza Břeclav 
navíc od letošního roku přebrala 
i organizaci oblíbeného Otvírání 
Lichtenštejnských stezek a  více 
než deset let již pořádá hokejový 
Memoriál Ivana Hlinky, prestiž-
ní turnaj, který nedávno získal 
ocenění České unie sportu jako 
nejvýznamnější sportovní udá-
lost roku na Břeclavsku.      (juh)

Se starostou na téma

Město rozdělí na dotacích 18 milionů

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi,

rod Lich-
tenštejnů nám
tu zanecha l 
dědictví, kte-
r é  o b d i v u -
je celý svět. 
Zámky, sale-

ty, chrámy, kaple nebo kolonádu. 
Všechny lichtenštejnské skvosty 
jsou posazeny do překrásného 
prostředí, které dnes lemují hoj-
ně využívané cyklostezky. Okolí 
Břeclavi navíc dotváří téměř tos-
kánská krajina, kde se mezi ob-
cemi táhnou po kopcích viniční 
tratě. Nedivím se, že pro mnohé 
turisty nejen z Česka je náš kraj 
přes sezonu zemí zaslíbenou. Prá-
vě rozvoj turismu s sebou přináší 
nové pracovní příležitosti a  má 
pozitivní vliv i  na ekonomiku 
našeho kraje. 

Jsem proto nesmírně rád, že 
jsme před více než deseti lety ve 
spolupráci s  agenturou Lichten-
stein Area Agency začali pořá-
dat Otevírání Lichtenštejnských 
stezek, které si rychle našlo cestu 
k srdcím tisíců cyklistů ze všech 
koutů země, ale i  ze Slovenska 
nebo Rakouska, a ke kterému se 

časem přidružily další cykloak-
ce. Tímto bych chtěl poděkovat 
týmu Lichtenstein Area Agency 
za dosavadní pořadatelskou čin-
nost na velmi dobré úrovni. Od 
letošního roku přebírá organiza-
ci akcí břeclavská příspěvková or-
ganizace Tereza. Věřím, že velmi 
dobře nastavenou úroveň oblíbe-
ných cykloakcí se jí podaří udr-
žet a dále rozvinout. Poprvé vás 
pod hlavičkou nového pořadatele 
přivítáme na Otevírání Lichten-
štejnských stezek už 21. 5. u zim-
ního stadionu. Další akce budou 
následovat a budete o nich včas 
informováni v Radnici, na face-
booku města i v dalších sdělova-
cích prostředcích. 

Rád bych ještě upozornil na to, 
že Lichtenštejnské stezky jsou dě-
dictvím nás všech, kteří v tomto 
cykloráji žijeme. Bohužel ne ka-
ždý si to uvědomuje a při projíž-
dění tras často vidím odhozené 
obaly, PET lahve a další odpad-
ky, které hyzdí krásnou krajinu 
mezi památkami. Opravdu netu-
ším, jaká myšlenka vede člověka 
k tomu, aby odhodil PET lahev do 
lesní krajiny. Věřím však, že tako-
vých lidí je naprostá menšina a že 
větší část populace si důležitost 
našeho koutu světa uvědomu-

je. Každoročně 
však pořádá-
me nebo jsme 
partnery úkli-
dov ých a kcí , 
kterých je bo-
hužel zapotře-
bí právě kvůli 
neukázněnos-
ti spoluobča-
nů, kteří zanáší 
přírodu odpadky všeho druhu. 

Nejbližší úklidová akce od-
startuje už 2. dubna u  turis-
tické základny Kančí obora. 
Pokud máte chuť a  čas, přijď-

te podpořit dobrou věc a  zba-
vit krajinu v okolí vašeho města 
odpadků. 

Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ukliďme Břeclav
02/04/2016

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ
• Hledám dům na Břeclavsku, koupím ihned,

menší opravy nevadí. Tel. 605 982 553
• Prodáme rodinný dům v Boleradicích.

Tel. 734 181 615
• Hledám byt 3+1 v centru Břeclavi, s balkonem.

Tel. 604 590 583
• Koupím dům v Břeclavi, cenu respektuji. Nabídněte, 

platba hotově, tel. 605 982 553
• Ihned koupíme byt v Břeclavi. Tel. 604 590 583
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Zkušenosti a dovednosti při 
první pomoci. To je hlavním 
cílem břeclavských strážníků, 
kteří v  těchto týdnech vyjíždí 
do terénu se záchranáři. "Odbor-
nou stáž u zdravotnické záchran-
né služby absolvují strážníci od 
začátku tohoto roku. Cílem akce 
je získat praktickou zkušenost 
z práce záchranářů, ale i potřebné 
znalosti a dovednosti při posky-
tování různých druhů první po-
moci," vysvětluje zástupce velitele 
městské policie Zdeněk Novák.

Kromě toho se policisté účí, 
jak účinně komunikovat s paci-
entem a předat potřebné informa-
ce zdravotníkům ještě před jejich 
příjezdem na místo události nebo 
krátce poté. "Hlídky městské po-
licie totiž v  řadě případů bývají 
u zkolabovaného nebo zraněného 
člověka jako první a další postup 
včetně správného vyhodnocení 
situace a poskytnutí neodkladné 
péče nebo pomoci je často v prv-
ních minutách na nich. A správ-
né vyhodnocení situace i správný 
postup při ošetření či poskytnu-
tí nezbytné pomoci má mnohdy 
velký vliv na následnou úspěšnou 
stabilizaci pacienta nebo jeho léč-
bu," pokračuje městský policista. 

Stáž strážníci vykonávají na 
břeclavském územním oddělení 
Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje a navazuje 

na teoretický kurz, který strážní-
ci v lednu absolvovali. "Teoretické 
i praktické vzdělávání strážníků 
v  oblasti zdravovědy a  předlé-
kařské první pomoci úzce sou-
visí také s projektem Pagery pro 
seniory, který břeclavská měst-
ská policie rozběhla už na konci 
loňského roku. V rámci projektu 
mj. vybraní o samotě žijící senio-

ři s různými druhy zdravotních 
postižení nebo nemocí obdrželi 
od strážníků speciální hodinky 
s  GPS lokátorem a  S.O.S. tlačít-
kem, po jehož stisknutí si přivo-
lají strážníky na pomoc. Včasně 
a správně poskytnutá první po-

moc tak může uživateli hodinek 
zachránit život. A právě výjezdy 
s  posádkami sanitek strážníky 
mají naučit správným a nezbyt-
ným postupům nejen při první 
pomoci," uzavírá Novák.

(dav)

Strážníci se učí od záchranářů

Vážení obyvatelé Břeclavi, 
od začátku roku 2016 doručuje zpravodaj 

Radnice do schránek nová distribuční společnost. 
V případě, že by Vám v některém měsíci nebyl 
zpravodaj doručen, kontaktujte odpovědného re-
daktora na e-mailu david.mahovsky@breclav.eu
nebo na tel. 731 428 239. Odpovědný redaktor 
zpravodaje bude případné reklamace řešit u dis-
tributora, který sjedná nápravu.  

Občas přĳdu na poslední chvíli, ale 
prevence v mobilu mi chodí včas!

     Přejděte do 31. 3. 2016 k ČPZP a budeme vám 
zasílat SMS k preventivním prohlídkám ZDARMA.

205
kód pojišťovny

prevencevmobilu.cz

810 800 000
www.cpzp.cz
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Na začátku února proběhl 
v břeclavském kině Koruna pre-
ventivní projekt Nedej drogám 
šanci. Téměř dvě stovky studentů 
z prvních ročníků středních škol 
slyšely z  úst terapeuta, psycho-
ložky, kurátora i policistů zásad-
ní negativní informace vztahující 
se k závislosti. Studenti navíc měli 
možnost diskutovat s mladou že-
nou a mužem, kteří si díky závis-
losti ve svém životě sáhli na úplné 
dno. Podle ohlasů přinesla beseda 
pro posluchače zásadní informaci 

– experimentovat s návykovými 
látkami je nebezpečná hra, která 
nevede k dobrým koncům.

Celou akcí provázel moderá-
tor. Ten ovšem neměl lehký úkol 
– snažil se posluchače aktivně 
zapojovat do celého programu 
a  hlavně do diskuze, která po 
jednotlivých vstupech následo-
vala. Projekt vznikl za finanční 
podpory Jihomoravského kraje 
a  podpořilo jej i  vedení města 
Břeclavi. 

(kh)

V Břeclavi nedali 
drogám šanci

Město Břeclav nabízí

volné kancelářské prostory

na administrativní budově 

nám. T. G. Masaryka 10 a v Domě školství.

Bližší informace a osobní prohlídky prostor

na Tel.: 731 428 206 - Vítězslav Vala

- Odbor majetkový.

Přes 70  % produkce společ-
nosti Alcaplast, největšího vý-
robce sanitární techniky ve 
střední a východní Evropě, bylo 
v loňském roce exportováno do 
zahraničí. Břeclavská firma se 
podílela na realizaci více než 
padesáti zahraničních staveb. 
Společnost v  roce 2015 zazna-
menala nejen díky zahraničním 
zakázkám meziroční růst obratu 
o 11 %. V zahraničí navíc sbíra-
jí produkty společnosti prestiž-
ní ocenění, mezi ty nejcennější 
patří úspěch v Red Dot Award. 

Společnost Alcaplast během 
uplynulého roku vybavila sani-
tární technikou například stav-
by v  Německu, Irsku, Norsku, 
Rusku či Spojených arabských 
emirátech. Kromě velkých re-
zidenčních staveb a administra-
tivních budov poskytla vybavení 
také sportovním stadionům, 
wellness centrům či aquapar-
kům. „V Česku jsme se v  loň-
ském roce podíleli například 
na stavbě Therme Parku ve Vel-
kých Losinách na Šumpersku. 

V zahraničí jsme zase pomoh-
li vybavit olympijský plavecký 
stadion v  Dubaji i  sportovní 
stadion Spartak v Moskvě,“ vy-
jmenovala výkonná ředitelka 
společnosti Alcaplast Radka 
Prokopová.

Úspěchy v  zahraničí zazna-
menává v současnosti společnost 
také na různých veletrzích a sou-
těžích. „Pravidelně se účastníme 
veletrhu The Big 5 v Dubaji, kde 
jsme v roce 2014 získali prestižní 
ocenění Gaia Awards za systém 
splachování Ecology, který vy-
užívá na rozdíl od standardních 
systémů jen 2 až 4 litry vody pro 
oplach WC mís,“ popsala Proko-
pová. V témže roce se společnos-
ti podařilo také uspět s kolekcí 
tlačítek FLAT v prestižní němec-
ké soutěži produktového desig-
nu Red Dot Award, která bývá 
označována za designerského 
Oscara. Nová designová tlačít-
ka společnost uvedla i v loňském 
roce, stejně tak i WC sedátka či 
systém venkovního odvodnění. 

(fol)

Břeclavský Alcaplast 
boduje v zahraničí

Užijte si své oblíbené  
televizní programy naplno
18 ze 130 programů v HD rozlišení pro dokonalý zážitek

17 HD 
programů v základním

balíčku

nyní

Již od 249 Kč! Více informací u vašeho prodejce.

AlfaDigital - Břeclav
U Nemocnice 3373/6a, Břeclav 
519 352 200, www.alfadigital.cz

KOPÍROVÁNÍ

SYSTÉMY
MONTÁŽE
GRAVÍROVÁNÍ 
PRODEJ

Specializovaná prodejna
s klíči, zámky, kováním

519 372 506 603 259 838
www.palenska-klice.eu PÁLE

N
SK Á  - VÝROBA K

L

ÍCU
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Začátkem letošního roku došlo v oblasti silnič-
ního provozu k několika změnám, které se týkají 
také úpravy a zavedení nových dopravních značek 
a dodatkových tabulek. Příkladem je změna barvy 
dopravní značky označující dálnice či nová podo-
ba značky „Okruh“ označující dopravní okruh zří-
zený pro objíždění obce nebo její části. Nový význam má dopravní 
značka silnice pro motorová vozidla, kde nyní platí maximální po-
volená rychlost 110 km/h (dříve 130 km/h jako na dálnici). 

Zákaz vjezdů nákladních auto-
mobilů se vztahuje i na nákladní 
automobily s nejvyšší povolenou 
hmotností pod 3,5 t., zákaz před-
jíždění pro nákladní automobily 
ukládá nyní zákaz opustit pravý 
jízdní pruh na komunikaci, kte-
rá má dva a více pruhů v jednom 
směru pro  vozidla s  hmotností 
nad 3,5 tuny apod. V některých 
případech se mění či upravuje 
význam stávajících značek např. 
„Zákaz předjíždění pro nákladní 
automobily“. Nově bude možné na 
značku umístit symbol jiného zví-
řete.  Nová vyhláška přinesla také 
nové symboly. Pomocí nových 
piktogramů bude možné omezit 
např. pohyb vozítek segway nebo 
jezdců na kolečkových bruslích.

Výrazných změn dostál také 
zákon upravující provoz na po-
zemních komunikacích. Mezi 
nejvýznamnější patří nová povin-
nost chodců nosit na sobě reflex-
ní prvky při pohybu na vozovce 
mimo obec při snížené viditel-
nosti. Tuto povinnost mají chodci 
při pohybu po krajnici nebo okraji 
vozovky mimo obec v místě, které 
není osvětleno veřejným osvětle-
ním. Pro vlastní bezpečnost Vám 
doporučujeme používat reflex-
ní prvky za snížené viditelnosti 
i nad uvedený rámec. 

Zcela novou kategorii vytvo-
řila tzv. vozítka segway, nebo-li 
slovy zákona osobní přepravník 
se samovyvažovacím zařízením 
nebo obdobné technické zařízení. 
Osoby, které se na nich pohybovaly 
dosud, byly považovány za chod-
ce. Podle nového znění zákona se 
bude na těchto vozítkách možné 
pohybovat na chodníku či stezce 
pro chodce nejvýše rychlostí srov-
natelnou s rychlostí chůze. Součas-
ně platí, že touto jízdou nesmí dojít 
k omezení chodce. Obcím vyvstala 
pravomoc omezit v určitých mís-
tech provoz těchto vozítek.

Cyklisty bude zajímat zavedení 
cyklistické zóny, která umožňuje 
užívat vozovku v celé její šířce. Ji-
ným vozidlům než jízdním kolům 
je vjezd do cyklistické zóny povo-
len jen tehdy, jsou-li vyznačena 
ve spodní části dopravní znač-
ky. Zdůrazňuje se také význam 

vyhrazených pruhů pro cyklisty, 
které jsou nově pojaté jako jakéko-
li jiné vyhrazené pruhy, což např. 
znamená, že při přejíždění cyk-
listy z  tohoto vyhrazeného jízd-
ního pruhu do přilehlého jízdního 
pruhu mu řidič musí v přilehlém 
pruhu najetí umožnit snížením 
rychlosti, či dokonce zastavením.

Změn týkajících se řidičů mo-
torových vozidel je celá řada a pro 
seznámení s nimi by si každý řidič 
měl nastudovat platný zákon o sil-
ničním provozu, popř. absolvovat 
některé ze školení na toto téma 
zaměřené. 

Změnou, která je aktuální ze-
jména nyní v zimním období, je 
povinnost očistit před započe-
tím jízdy čelní sklo, přední boční 
skla, a venkovní zpětná zrcátka 
od námrazy, sněhu či jiných ne-
čistot a  také odstranit kusy ledu 
a sněhu z vozidla a z nákladu, aby 
se během jízdy nemohly uvolnit 
a ohrozit jiné řidiče. Kdo takto ne-
učiní, vystavuje se hrozbě pokuty 
do 2 500 Kč.

Po mnoha letech se také vrací 
možnost polici, aby zadržela pří-
mo na silnici osvědčení o regist-
raci vozidla, tzv. „malý technický 
průkaz“. Jedná se o případy, kdy 
policista zjistí, že vozidlo kvůli 
špatnému technickému stavu je 
pro silniční provoz nebezpečné. 
Po předložení dokladu ze stanice 
technické kontroly, který potvr-
dí odstranění závad, bude malý 
technický průkaz vydán řidiči 
zpět, a to úřadem příslušným po-
dle registrace vozidla. Tato situa-
ce může nastat také v souvislosti 
s dopravní nehodou, při které do-
jde k výraznému poškození vozi-
dla. Pokud řidič nebude mít při 
silniční kontrole nebo po dopravní 
nehodě osvědčení o registraci vo-
zidla u sebe (což je jeho povinnost 
a mimo jiné se tím dopouští pře-
stupku), dostane od policisty po-
tvrzení a následně je provozovatel 
vozidla povinen toto osvědčení 
odevzdat do 5 pracovních dnů pří-
slušnému městskému úřadu. Jíz-
da s vozidlem s takto zadrženým 
„malým technickým průkazem“ 
bude přísně trestána a řidič se vy-
stavuje hrozbě pokuty od 10 000 

do 20 000 Kč, a zároveň vyslovení 
zákazu řízení motorových vozi-
del na dobu 6 – 12 měsíců!

Tím se dostáváme také k zá-
ležitosti trestání za dopravní pře-
stupky. Novela zákona o silničním 
provozu s účinností od 20. února 
2016 přináší několik změn, spočí-
vajících v nových skutkových pod-
statách přestupků a  také vyšších 
sankcích u určitých druhů pro-
tiprávního jednání řidiče (popř. 
provozovatele vozidla).

Přestupky proti bezpečnos-
ti a plynulosti silničního provozu 
jsou převážně uvedeny v ust. § 125c 
zákona o silničním provozu.

Další novou skutkovou podsta-
tou přestupku je řízení motorové-
ho vozidla řidičem, kterému bylo 
pozastaveno řidičské oprávnění, 
v případech dle § 95 zákona o sil-
ničním provozu. Stejného přestup-
ku se dopustí ten, kdo bude řídit, 
ačkoliv má řidičské oprávnění po-
zastaveno z důvodu neplnění vy-
živovací povinnosti k dětem (tzv. 
výživné), a to v případech vydání 
exekučního příkazu. Za uvedená 
protiprávní jednání hrozí řidiči 
pokuta 5 000 – 10 000 Kč a k tomu 
zákaz řízení motorových vozidel 
na dobu 6 – 12 měsíců.

K úpravě, resp. rozšíření pře-
stupkového jednání došlo u neza-
stavení vozidla na světelný signál 
(např. červená barva na semaforu) 
nebo pokyn „Stůj!“ daní při říze-
ní nebo usměrňování silničního 
provozu, a zejména při takovém 
pokynu policisty při dohledu na 
bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích. Toto je 
reakce na často sledované záběry 
ujíždění řidičů a následné proná-
sledování vozidlem Policie.

Dosud se za takové jednání 
udělovala pouze pokuta, a zákaz 
řízení se vyslovil až při opako-
vání takového jednání v  období 
dvanácti po sobě jdoucích kalen-
dářních měsíců. Po novele je situ-
ace taková, že za první nezastavení 
na „červenou“ bude uložena po-
kuta 2 500 – 5 000 Kč bez zákazu 
řízení, ale v případě recidivy v uve-
deném období dvanácti po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců se 
již pokuta uloží v rozmezí 4 000 – 
7 500 Kč, a navíc bude uložen zá-
kaz řízení na dobu 1 – 6 měsíců. 

Bude-li však řidiči prokázán 
úmysl nezastavení na pokyn poli-

cisty (či jiné osoby oprávněné řídit 
či usměrňovat provoz), bude hned 
napoprvé uložen zákaz řízení na 
dobu 6 – 12 měsíců.

Zcela nově a žádaně bude uklá-
dán zákaz řízení motorových vo-
zidel hned napoprvé i tomu řidiči, 
který vjede na železniční přejezd 
v případě, kdy je to zakázáno, a to 
na dobu 1 – 6 měsíců.

Poslední změnou v  katego-
rii dopravních přestupků je ne-
splnění povinnosti odevzdání 
řidičského průkazu. Za takové 
protiprávní jednání bude posti-
žen pokutou 2 500 – 5 000 Kč, ten, 
kdo neodevzdá řidičský průkaz do 
5 pracovních dnů ode dne, kdy po-
zbyl řidičské oprávnění z důvodu 
uloženého zákazu řízení motoro-
vých vozidel, nebo po dovršení 
12 bodů, dále ten, komu bylo poza-
staveno, podmíněno nebo odňato 
řidičské oprávnění. Pozor, ale týká 
se to i toho řidiče, jemuž platnost 
řidičského průkazu skončila.

Mění se podmínky týkající se 
vybírání kaucí. Oprávnění vybrat 
kauci policistou v případě, že ři-
dič, který je podezřelý ze spáchá-
ní přestupku, u něhož je důvodné 
podezření, že se bude vyhýbat pře-
stupkovému řízení, se rozšiřuje 
o situace, kdy je obava, že by pří-
padné vymáhání uložené poku-
ty bylo spojeno s nepřiměřenými 
náklady, popřípadě nebylo vůbec 
možné. Nesloží-li řidič požado-
vanou kauci, zajistí policista vo-
zidlo, a to buď tzv. botičkou, nebo 
odtažením. Vozidlo bude policií 
uvolněno až po složení kauce, 
nebo po rozhodnutí správního or-
gánu o přestupku. V případě ne-
složení kauce může policista také 
rozhodnout o zajištění osvědčení 
o  registraci vozidla („malý tech-
nický průkaz“)

Závěrem upozorňuji na zákon-
né ustanovení, které se týká upuš-
tění od výkonu zbytku zákazu 
činnosti řízení motorových vozi-
del. Z novely zákona o silničním 
provozu vyplývá, že od zbytku 
tohoto trestu nelze upustit před 
uhrazením uložené pokuty nebo, 
bylo-li povoleno uhrazení pokuty 
ve splátkách, při neuhrazení všech 
splátek splatných před podáním 
žádosti o upuštění.

Mgr. Radim Hűbner
vedoucí oddělení

 přestupkového řízení OSVD

Změny v silničním provozu
a tvrdší postihy pro neukázněné řidiče 



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Tišší auta šetr-
nější k  životnímu 
prostředí vyrazí už 
v  nejbližších dnech 
do břeclavských ulic. 
Novou flotilu ke svo-
zu odpadů pořídila 
společnost AVE, ve 
které má město Břec-
lav menšinový podíl. 
Společnost do jejich 
provozu investovala 
téměř 16 milionů korun. Moder-
ní vozy pro svoz komunálního 
odpadu budou zajíždět i do obcí 
Lanžhot a Hrušky.

Vozy, které Břeclavané v uli-
cích potkají, jsou vybaveny kli-
matizací, palubními počítači, 
asistentem jízdního režimu a na-
víc splňují přísnou normu EURO 
6 a jsou tedy velmi šetrné k život-
nímu prostředí. Auta jsou výrazně 
rychlejší, podstatně tišší a efektiv-
nější, spolehlivá nová technika si 
vyžádá méně oprav. Díky tomu 
ubude zpožděných vývozů odpa-
du. Výměna zařízení také odstraní 
nepořádek na silnici, který občas 
provázel používání staré techniky 
při výsypu nádob. 

Celkem by měla do provozu 
vstoupit 4 nová auta. Objedná-
ny byly 2 vozy pro svoz komu-
nálního odpadu Mercedes-Benz 
Arocs, které vyniká svou spo-
lehlivostí a  dlouhou životností. 
Další typ - Mercedes-Benz Atego 
1221-skříň – je určen ke svo-
zu nebezpečného odpadu, mezi 
jeho výbavu patří vlastní váha 
a  moderní hydraulické čelo pro 
snadnou manipulaci s  materiá-
lem, tedy nakládku a vykládku. 
Flotilu doplní Mercedes-Benz 
Arocs-lift, což je hákový nosič 
kontejneru, vybaven moderním 
systémem nástavby. Díky pohonu 
6x4 zvládne nejen jízdu po silnici, 
ale i v těžším terénu.  (tz)

Flotila ekologických 
vozů na svoz odpadu

Břeclavská společnost Alca-
plast otevřela v  Břeclavi již 
čtvrtou výrobní halu. Jako prv-
ní firma na Břeclavsku využije 
novou technologii zpracovává-
ní polystyrenu. Kromě toho Al-
caplast nabídne i přes rostoucí 
míru automatizace zaměstnání 
třiceti lidem v regionu.

Zkušební provoz ve čtvrté 
výrobní hale zahájila společnost 
Alcaplast na začátku prosince 
loňského roku. Nejvýznamnější 
novinkou je zpracovávání poly-
styrenu technologií, kterou na 
Břeclavsku nedisponuje žádná 
z výrobních firem. „Interní vý-
roba polystyrenu je dalším kro-
kem ke zvýšení soběstačnosti 
a  nezávislosti na externích do-
davatelích, což považujeme za 
jednu z  klíčových vlastností. 
Pravidelnost a  spolehlivost do-
dávek tak budeme mít pevněji 
ve vlastních rukou,“ uvedl jeden 
z důvodů otevření nové haly ge-
nerální ředitel společnosti Alca-
plast František Fabičovic.

Díky budově o celkové rozloze 
3 000 m2 se také rozšíří výrobní

program v  sortimentu podo-
mít kov ých insta lací ,  kovo-
vých a  izolačních polotovarů, 
a  duroplastov ých WC sedá-
tek. Společnost tak zprovozně-
ním nové haly výrazně posiluje 
svou pozici v regionu. „Neustá-
le rostoucí poptávka zejména 
ze zahraničí nám umožňuje in-
vestovat do nových špičkových 
technologií. Brzy připravíme 
i modernizaci prostor a rozšíření 
technického vybavení,“ předsta-
vil plány do budoucna Fran-
tišek Fabičovic ze společnosti 
Alcaplast.

Společnost Alcaplast otevře-
ním haly na Bratislavské ulici, 
jejíž výstavba trvala sedm měsí-
ců, potvrdila svou roli jednoho 
z  nejvýznamnějších zaměstna-
vatelů v  Jihomoravském kraji. 
Nová hala totiž nabídne i  přes 
rostoucí míru automatizace za-
městnání různého profesního 
zařazení třiceti lidem v  regio-
nu. Celkový počet zaměstnanců 
firmy tak již v loňském roce pře-
kročil hranici 500 lidí.

 (fol)

Nová výrobní hala 
zaměstná 30 lidí

KLÍČOVÁ SLUŽBA
• autoklíče s čipem
• bezpečnostní dveře, mříže, trezory...
• široký výběr zámků a vložek
• čalounění dveří, shrnovací dveře
• nouzové otevírání dveří a aut

OTEVÍRACÍ DOBA
po – pá: 8:30 - 12:30 13:00-17:00 hod.
so: 9:00 - 12:00

Mob.:728 553 010e-mail: zamkyvalis@seznam.cz
www.zamky-valis.cz

Shopping Center Břeclav
• 
• 
• 
• 
• 

OTEVÍRACÍ DOBA

pp
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Na kon-
ci ledna se 
žáci z  obo-
ru obchod-
ní akademie 
ze St řední 
průmyslové 
školy Edvar-
d a B ene š e 
a  Obchod-
n í  a k a d e -
mie Břeclav 
z ú č a s t n i l i 
10.  ročníku 
c e l o s t á t n í 
soutěže v účet-
nictví s  ná-
zvem MÁ DÁTI DAL. Dominika 
Bauerová a  Martin Nejezchleba 
postoupili do soutěže jako vítě-
zové školního kola.

MD DAL je náročná soutěž, 
jejímž organizátorem je SVŠE 
Znojmo a  je určena pro žáky 
čtvrtých ročníků obchodních 
akademií a  ostatních středních 
odborných škol s  výukou účet-
nictví. Nejdříve proběhla tzv. 
certifikovaná část, ve které žáci 
čtyři hodiny účtovali příklady 
z  jednotlivých oblastí podnika-
telské činnosti a  mohli získat 
100 bodů. Následující den absol-
vovali 90minutový elektronic-
ký test hodnocený maximálně 

50 body. Za nesprávné odpovědi 
se body odečítaly.

Také letos navázali naši sou-
těžící na výborné výsledky z  let 
minulých. Mezi 105 nejlepšími 
účtaři z ČR byla Dominika Baue-
rová se 136,63 body pátá, na stup-
ně vítězů jí chybělo jen 1,3 bodu, 
a Martin Nejezhleba desátý. Oba 
naši reprezentanti získali díky 
úspěšnému umístění část kva-
lifikačního stupně Certifikova-
ný účetní a také hodnotné věcné 
ceny. V silné konkurenci družstev 
z 52 středních škol vybojovalo to 
naše vynikající 3. místo.  

           (dyč, np)

Studenti Střed-
ní průmyslové ško-
ly Edvarda Beneše 
a  Obchodní akade-
mie Břeclav, obo-
ru Elektrotechnika 
– Informační tech-
nologie Vít Pochylý, 
Martin Rejthar, Lu-
káš Horák a  Jakub 
Košutek zvítězi l i 
na začátku v  celo-
státním superfiná-
le technické soutěže 
organizované FEKT 
VUT Brno. 

V super f i ná le
se seš l i  v ítězové 
jednotlivých tech-
nických kategorií 
z  listopadu loňské-
ho roku. Břeclavský tým úspěš-
ným řešením zadaného úkolu 
získal pro svou školu putovní po-
hár soutěže. Na poháru tak bude 
umístěn štítek s názvem břeclav-
ské školy spolu s vítězi předcháze-
jících ročníků Gymnáziem Brno, 
Vídeňská (2014) a Mensa gymná-
ziem, o.p.s. Praha (2015). 

Úkolem finalistů soutěže bylo 
naprogramovat a  zkonstruovat 
bojového robota, který v  ringu 
ohraničeném černým rámem 
musel eliminovat robota soupe-

ře světelným paprskem a přitom 
nevybočit ze stanoveného prosto-
ru. Mozkem robota byl mikro-
kontrolér na platformě Arduina 
a  programovacím jazykem byl 
Wiring na bázi jazyka C. Břec-
lavský tým nejen že vyřadil té-
měř všechny roboty soupeřů, ale 
vytvořil funkčně nejspolehlivěj-
ší a  designově nejlepší zařízení. 
Soutěžní robot z břeclavské prů-
myslovky bude vystaven na výsta-
vě Ampér 2016 v Brně na stánku 
VUT Brno.                    (vz) 

Družstvo obchodní akademie 
bronzové na republice

Břeclavané ovládli 
technickou soutěž

Do jedenáctého roku fungo-
vání vstupuje v roce 2016 v České 
republice systém zpětného odbě-
ru a recyklace vysloužilých elekt-
rospotřebičů. Je to stejný systém, 
jako ve zbytku Evropy. Každý 
z  nás může díky němu zdarma 
odevzdat svá vysloužilá elektro-
zařízení na místa odběru s tím, že 
budou řádně zrecyklována.

ELEKTROWIN, největší čes-
ký kolektivní systém pro sběr 
a  recyklaci elektroodpadu, už 
vytvořil na 13 000 míst zpětného 
odběru. Jejich prostřednictvím 
lidé odevzdali téměř 15 000 000 
vyřazených elektrospotřebičů 
o hmotnosti více než 245 000 tun. 

Dosloužilo i  vám doma ně-
které elektrozařízení? Nevyha-
zujte je do běžného komunálního 
odpadu. Odložte je na sběrné 
místo, odkud bude odvezeno 
k  ekologické recyklaci. Získané 
suroviny dále poslouží při výro-
bě nových spotřebičů.

Sběrná místa, kam může-
te vysloužilá elektrozařízení 
odložit:

- Sběrné dvory měst a  obcí – 
na nich můžete spotřebiče 
odevzdat bez ohledu na místo 
bydliště (v Břeclavi ulice So-
vadinova 2, areál společnosti 
AVE Břeclav a.s.)

- Prodejny elektro – prodej-
ci jsou povinni převzít staré 
spotřebiče při nákupu nového 
zboží systémem „kus za kus“. 

Podle novely zákona, která 
začala platit na sklonku roku 
2014, musejí obchody s  pro-
dejní plochou větší než 400 m2 
odebrat i malý spotřebič, jehož 
rozměry nepřesahuje 25 centi-
metrů, aniž byste byli nuceni 
koupit si nový.  

- Vybrané servisy – rovněž ode-
bírají spotřebiče k  recyklaci. 

V rámci projektu „Jsem zpět“ 
www.jsemzpet.cz můžete do-
konce pomoci dobré věci. Po-
kud přinesete starší, ale stále 
plně funkční elektrospotřebič, 
a ten projde přísnými zkouš-
kami, můžete ho věnovat ně-
které neziskové organizaci, 
například Fondu ohrožených 
dětí. 

- Dobrovolní hasiči - se sbě-
rem spotřebičů pomáhá také 
už více než 1000 hasičských 
sborů po celé republice. 

- Města a  obce podle zákona 
musejí nejméně dvakrát ročně 
zorganizovat svoz nebezpeč-
ného odpadu, do kterého patří 
i vysloužilá elektrozařízení. 

Společnost ELEKTROWIN 
také organizuje akcí, při nichž 
můžete za odevzdaný spotřebič 
získat dárek – například v podobě 
slevy na vstupném do ZOO nebo 
do muzea. Sledujte proto pozor-
ně internetové stránky www.elek-
trowin.cz a  facebookový profil 
Recyklace je legrace, kde najde-
te vždy aktuální informace.   (tz)

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné 
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Také v letošním roce pokračuje Raiff eisenbank
v rozšiřování své pobočkové sítě do bývalých 
okresních měst České republiky. U příleži-
tosti zahájení provozu nové pobočky v Břec-
lavi jsme si povídali s  její ředitelkou Ivou
Krátkou.

Co vedlo Raiffeisenbank
k otevření pobočky v Břec-
lavi? 

Strategií naší banky je 
být klientům co nejblí-
že. V  loňském roce jsme 
proto otevřeli hned něko-
lik nových poboček. Nyní 
pokračujeme zde v Břec-
lavi, kde jsme již delší 
dobu registrovali silnou 
poptávku, které jsme sa-
mozřejmě velmi rádi vy-
hověli. 

Máte nějaká konkrét-
ní očekávání od otevření 
břeclavské pobočky?

Prioritou je přinášet 
stávajícím klientům ty 
nekvalitnější služby a sa-
mozřejmě nové produk-
ty. Současně také pevně 
věřím, že se nám podaří 
získat nové a  spokojené 
zákazníky, kteří se k nám 
budou rádi vracet.

Jaké služby budete 
v  nové pobočce klien-
tům poskytovat?

Přinášíme komplexní 
nabídku finančních slu-
žeb včetně profesionální-
ho poradenství. Budeme 
obsluhovat jak k lienty 
z řad fyzických osob, tak 
i firmy. Všem rádi pomů-
žeme s  běžnou agendou 
i se složitějším financová-
ním jejich potřeb, mimo 
jiné budeme nabízet i hy-
poteční produkty. Na po-
bočce je pak k  dispozici 
také pokladna se směnár-
nou a bankomat s nonstop 
provozem. 

Na kolik ban-
kéřů a poradců se 
u  vás mohou kli-
enti těšit? 

Kromě mě bu-
dou naše služby 
poskytovat další 
tři bankéři. Do-
hromady má me 
přesně 60 let pra-
xe v bankovnictví, 
máme tedy bohaté 
zkušenosti a  do-
kážeme klientům 
adekvátně poradit. 
Každý z nás se zá-
roveň specializuje 
na určitou oblast 
bankovních služeb, 
jako jsou například 
investice, hypotéky 
nebo podnikatel-
ské úvěrování. 

Kde klienti po-
b o č k u  n a j d o u 
a kdy ji můžou na-
vštívit?

Naše nová pobočka je 
umístěna na pěší zóně 
v  ulici Jana Palacha. Od 
slavnostního otevření 
9.  března budeme klien-
tům k  dispozici každý 
všední den, vždy od 8.30 
hodin ráno. V  pondělí 
zavíráme v 17.30, v úterý 
a pátek v 16.00 a ve stře-
du a  ve čtvrtek v  17.00 
hodin. Polední pauza je 
každý den od 12.00 do 
13.00 hodin.

Tím jsme představili 
novou pobočku a  nyní 
bychom měli předsta-
vit vás. Jaké jsou vaše 

předchozí pracovní zku-
šenosti?

V bankovnictví se po-
hybuji od roku 1998, tedy 
již osmnáct let. Začínala 
jsem sice v jiné bance, ale 
jakmile jsem přestoupila 
do „Raiffky“,přirostla mi 
k srdci. 

Proč jste se rozhodla 
přijmout místo ředitelky 
pobočky v Břeclavi?

Pocházím z Břeclavska 
a  mám k  tomuto místu 
silný osobní vztah. Když 
tedy po mé mateřské do-
volené přišla nabídka řídit 
zdejší novou pobočku, ne-
váhala jsem ani na chvíli. 

Jaké jsou vaše cíle ve 
vedení břeclavské po-
bočky? 

Již jsem zmínila, že pri-
oritou je spokojenost stá-
vajících i nových klientů. 
Z manažerské pozice mi 
však také hodně záleží 
na tom, aby se v  poboč-
ce cítili dobře i  naši za-
městnanci. Od roku 2006 
jsem řídila jinou poboč-
ku Raiffeisenbank s  vět-
ším počtem bankéřů, 
vnímám tedy jako výzvu 
vybudovat silnou a  fun-
gující pobočku takříkajíc 
na zelené louce a v mno-
hem komornějším kolek-
tivu. 

Nová pobočka Raiffeisenbank v Břeclavi
INZERCE
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Bonjour, zdravstvujtě, guten 
Tag, Good morning znělo škol-
ními třídami břeclavského gym-
názia na konci ledna. S koncem 
prvního pololetí školního roku 
a  rozdáváním vysvědčení pro-
běhla jedinečná akce s  názvem 
Babylon - projektový den věno-
vaný cizím jazykům (angličtině, 
němčině, ruštině a  francouzšti-
ně) s cílem podpořit celoživotní 
učení jazyků ve škole i mimo ni, 
ať již pro studijní účely, zaměst-
nání, mobilitu či pro výměnné 
pobyty nebo jen tak pro radost. 
Žáci si vybírali z  pestré nabíd-
ky workshopů, které byly vede-
ny odbornými lektory. Jedinou 
podmínkou účasti v seminářích 
bylo zapomenout na český jazyk 
a  pokusit se plně využít svých 
jazykových znalostí, schopností 
a  dovedností a  domluvit se vět-
šinou s rodilými mluvčími, kteří 
na gymnázium přijeli. 

John Harris, jazykový porad-
ce firmy Ernst & Young, k. s., 
se vtipně zaměřil na problema-
tické oblasti anglického jazyka 
na všech úrovních. Nevěnoval 
pozornost pouze angličtině, ale 
zpochybnil i  některé stereotypy 

a mýty, které se v českém prostře-
dí o britské kultuře tradují. Steven 
Cuttino, který střídavě působí 
v ČR a v USA, vyprávěl o  sobě, 
o rodném Texasu, o mezilidských 
vztazích. Mimořádný zájem žáků 
vzbudila Petra Koorlar s přednáš-
kou Jak si najít práci v zahraničí. 
Typický anglický humor zazněl 
z  úst Gordona Neala a  Colina 
Asletta, Britů žijících dlouho-
době ve Valticích. K zajímavým 
seminářům patřila i  prezentace 
Nooruze Akbarova, pocházejí-
cího z  Kazachstánu, z  bývalého 
hlavního města Alma-Aty. Nur, 
jak ho všichni nazývají, vyprávěl 
o životě mladých lidí na ruských 
školách, i o tom, jak se baví ruská 
a kazašská mládež. Ve workshopu 
německé studentky Heike Strobl 
zněla současná německá hudba. 
Někteří žáci se vydali po stopách 
francouzštiny od starověku až po 
současnost, či se toulali jedním 
z francouzských regionů Cham-
pagne-Ardenne. Výčet seminářů 
tím zdaleka nekončí. Společným 
jmenovatelem všech dílen byla 
dobrá nálada, chuť naslouchat 
a odvaha diskutovat. 

(vž) 

Český svaz bojovníků za svo-
bodu v Břeclavi sdružuje váleč-
né veterány 2. sv. války, rodinné 
příslušníky a sympatizanty, kte-
ří se chtějí podílet na udržování 
a rozvíjení tradic ČSBS. „Chceme 
být alternativou pro mladé lidi, 
kteří hledají sami sebe a  chtějí 
znát skutečnou historii. Chce-
me formovat takovou moderní 
společnost, která nezabředne ve 
spirále konzumu, egoismu a ná-
silí. Tak jako to chtěl náš první 
prezident T. G. Masaryk,“ zmínil 
nově zvolený předseda ČSBS Vác-
lav Vaněk (na snímku uprostřed), 
podle kterého bude hlavní náplní 
svazu v roce 2016 v pokračování 
v projektu Zachovejme a braňme 

paměť národa. Ze zdravotních 
důvodů ukončili členství ve svazu 
Ján Novenko a Emílie Filipiaková 
(na snímku po stranách), kterým 
ČSBS udělil pamětní medaile. 
  (ČSBS)    

Tři měsíce strávila v ghanském regionu Volta absolventka far-
macie Jana Ondrejková, a to díky dobrovolnickému projektu, který 
byl organizován a fi nancován Evropským centrem mládeže Břeclav 
(EYCB). Působila tam jako zdravotnická pracovnice v organizaci 
OSDA (Organisation for Strategic Development in Africa).

V rámci své dobrovolnické 
činnosti pomáhala s  pravidel-
ným vážením a očkováním dětí 
proti žluté zimnici a tuberkulóze 
a  zúčastnila se také Národních 
očkovacích dnů, během nichž 
zdravotníci navštívili každou do-
mácnost ve vesnici Agbesia a oč-
kovali všechny děti do pěti let proti 
dětské obrně. Poté se přesunula 
do městečka Have, kde na tamní 
klinice vydávala léky na předpis, 
radila pacientům, jak léky užívat, 
starala se o správné uložení léčiv 
a doplňování jejich zásob a asisto-
vala i u menších zákroků.

Během doby, kterou v regionu 
Volta strávila, měla také příležitost 
poznat ghanskou kulturu a způsob 
života, které na ni udělaly velký 

dojem: „V prvních dnech jsem se 
nevyhnula kulturnímu šoku, když 
jsem například zjistila, že Ghaňané 
jedí rádi společně rukama z  jed-
noho talíře, nebo že ghanská vlá-
da používá regulované výpadky 
elektrického proudu jako způsob, 
jak ušetřit. Na vesnicích zpravidla 
elektřina dostupná není vůbec 
a  tekoucí voda jen někde. I přes 
mnohdy náročné životní podmín-
ky jsou však místní velice přátelští 
a srdeční – není např. neobvyklé, 
že vás jako cizince někdo osloví na 
ulici a pozve domů na večeři. Také 
proto jsem si Ghanu s jejími spe-
cifiky, k nimž patří kořeněná jídla 
nebo v Accře cestování minibusem 
zvaným tro-tro, oblíbila,“ popisuje 
Jana Ondrejková.

Jana byla prvním dobrovolní-
kem, kterého EYCB do Ghany vy-
slalo. V budoucnu by břeclavská 
nezisková organizace v tomto pro-
gramu ráda pokračovala a nabídla 
na výběr ze dvou pozicí: zdravot-
nického pracovníka a dobrovol-
níka-učitele. „Jedná se v podstatě 
o určitý způsob pomoci rozvojo-
vým oblastem, na kterém se nám 
nejvíce líbí to, že organizace 
OSDA a dobrovolníci ze zahrani-
čí rozvíjejí potenciál, který v sobě 
daná oblast a její obyvatelé mají,“ 
potvrzuje koordinátorka projek-
tu a 1. viceprezidentka EYCB Eva 

Janečková. „Vše nicméně záleží 
na tom, zda se nám podaří sehnat 
dostatek peněz, abychom mohli 
vyslat další dobrovolníky. Ten-
to první projekt jsme financova-
li z našich vlastních zdrojů, které 
jsou prozatím vyčerpané. Chceme 
proto tímto požádat všechny, kdo 
mají zájem zlepšit život obyvatel 
Ghany a českým dobrovolníkům 
poskytnout příležitost získat jedi-
nečné a neocenitelné zkušenosti, 
aby náš projekt finančně podpo-
řili,“ dodává. Bližší informace, jak 
můžete přispět, najdete na webu 
http://eycb.eu.                    (jm)

Vítejte v Babylonu 

Břeclavský ČSBS
má nové vedení

Dobrovolnice vyslaná břeclavskou 
neziskovkou pomáhala v Ghaně

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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"Při zatýkání tři vojáky těžce zranil, dva zhmoždil a jednoho ze-
směšnil," pořvávají vojáci ze slavné české pohádky i s kouřícím kanó-
nem za zády. Kolem se mihne lehce zvláštní skvadra z Krkonošských 
pohádek v čele s Krakonošem, jehož sojka práskačka spíše připomí-
ná zdechlinu supa. 

Jedna z akcí, která se zkrátka "neokouká", je poštorenský fašank. 
I letos si jej nanechaly ujít desítky prapodivných bytostí a stovky di-
váků. Nechyběli cikáni či hudebníci s poněkud přifouknutou hlavou, 
ale také třeba chodící hrozny sladké révy vinné. 

Pod maskou Darth Vaderova nohsleda s uzenou makrelou místo 
světelného meče odmítal prozradit svou totožnost jeden z břeclav-
ských místostarostů.             (dav)

Poštorenský fašank bavil místní i přespolní

Děti obdivovaly kanón, ze kterého se kouřilo. 

Darth Vaderův nohsled si rozuměl s Koňary. 

Trautenberk i Anče z Krkonošských pohádek si atmosféru fašankového 
veselí náležitě užívali. 

Cikánský baron (nebo Sherlock Holmes?) v doprovodu sličných ženštin 
nemohl na fašanku chybět.  

Vojáci z pohádky Z čerty nejsou žerty vyhlíželi mlynáře Machála. 

MC Lvíček dyjáček pořádá

13. 3. ve 14 hodin v Domě školství

Velký pohádkový karneval
Součásơ  bude dětská zumba, vystoupí

mažoretky a tanečníci AcƟ wity D.C.
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S
vybíráte

kde vybírám.

www.rb.cz800 900 900 

Pobočka Jana Palacha 2921/3, Břeclav
Otevírací doba: Po 8:30–17:30; Út,Pá 8:30–16:00; St, Čt 8:30–17:00
Polední pauza od 12:00 do 13:00 h.
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Dotační program IROP pro revitalizaci bytových domů
Seminář je věnovaný podmínkám dotace pro bytové domy z Integrovaného Regionálního Operačního Programu, krátce 
IROP. Seminář je organizován ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Dům plný úspor, která se dlouhodobě 
úspěšně věnuje komplexní přípravné fázi revitalizace včetně využívání dotací. Seminář je příležitost k získání informací 
k dotačnímu programu, seznámíme Vás také s postupem, jak se včas a správně připravit pro revitalizaci a jaké přínosy má 
regulace (SUBREGULACE) vytápění bytového domu. Na semináři můžete objednat zdarma termografické snímky (termovizi) 
Vašeho nerevitalizovaného domu.

KDY: ve středu 16. 3. 2016 v 17.00 hod.

KDE: BŘECLAV, Restaurace Harmonie, Národních hrdinů 12/1

CENA: pro registrované účastníky je seminář zdarma

Registrovat se můžete na stránkách www.dumplnyuspor.cz/bd/seminare nebo na e-mailu sarka.pavlu@alumbrado.cz.  
Informace o přihlašování se můžete dovědět také na zelené lince 800 821 831 nebo níže uvedených kontaktech.

PŘÍPADNÉ OSOBNÍ KONZULTACE, POSOUZENÍ STAVU VAŠEHO DOMU NEBO PORADENSKÉ SLUŽBY OBJEDNÁVEJTE  
U ING. JANA RYŠAVÉHO NA NÍŽE UVEDENÝCH KONTAKTECH.

Alumbrado s.r.o. – provozovatel poradenského centra Dům plný úspor o.p.s. • Pobočka Morava, korespondenční adresa:  

Sladkého 13, 617 00 Brno • Kontakt: Ing. Jan Ryšavý, 725 099 054, rysavy@dumplnyuspor.cz

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA SEMINÁŘ

Dotační program IROP pro revitalizaci bytových domů
Seminář je věnovaný podmínkám dotace pro bytové domy z Integrovaného Regionálního Operačního Programu, krátce
IROP. Seminář je organizován ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Dům plný úspor, která se dlouhodobě 
úspěšně věnuje komplexní přípravné fázi revitalizace včetně využívání dotací. Seminář je příležitost k získání informací 
k dotačnímu programu, seznámíme Vás také s postupem, jak se včas a správně připravit pro revitalizaci a jaké přínosy má
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Vašeho nerevitalizovaného domu.

KDY: ve středu 16. 3. 2016 v 17.00 hod.

KDE: BŘECLAV, Restaurace Harmonie, Národních hrdinů 12/1

CENA: pro registrované účastníky je seminář zdarma

Registrovat se můžete na stránkách www.dumplnyuspor.cz/bd/seminare nebo na e-mailu sarka.pavlu@alumbrado.cz.  
Informace o přihlašování se můžete dovědět také na zelené lince 800 821 831 nebo níže uvedených kontaktech.
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U ING. JANA RYŠAVÉHO NA NÍŽE UVEDENÝCH KONTAKTECH.
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Sladkého 13, 617 00 Brno • Kontakt: Ing. Jan Ryšavý, 725 099 054, rysavy@dumplnyuspor.cz

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA SEMINÁŘ

Poštorenšơ  vinaři a Slovácký krúžek
pořádají 

Výstavu vín 2016
v KD Poštorná 12. 3. v 10 hodin

P O Z V Á N K A
Na Valnou hromadu Slováckého krúžku Poštorná

– Koňaré, z.s.,
která se koná v neděli 20. března 2016 v 16 hodin

v Kulturním domě v Poštorné.
PROSÍME O DOCHVILNOST.

Ke kontrole zaplacených příspěvků bude požadován
Členský průkaz člena spolku.

Srdečně zve všechny své členy Výbor slováckého krúžku.

V KD Poštorná 
se budou plést žily

Slovácký krúžek Poštorná pořádá v sobotu 19. břez-
na v sále Kulturního domu Poštorná Velikonoční 
pletení žil.

Po loňské vydařené premiéře se Poštorané rozhod-
li pro pořádání této jarní akce i letos. Nebudou se 
plést jenom žile. Do Kulturního domu můžete přijít 
už v 10 hodin a podívat se jak se malují kraslice. 
Koňaré pozvali několik maléreček, takže si může-
te kraslice i koupit. Děti si mohou sami kraslice na-
malovat pod vedením pracovnic z Duhovky. Zveme 
i výrobce dalšího velikonočního zboží.

Vlastní pletení žil začne ve 14 hodin. Zveme tatínky 
i kluky, aby si přišli vyzkoušet, jak se taková žila ple-
te. Vrbové proutí zajistíme, můžete si přinést i proutí 
vlastní. Zkušení pletaři upletou i velkou žilu kocar, se 
kterou chodí šlahat chlapci z poštorenské chasy.   (fs)

Plesy v Břeclavi – březen
Ples Soukromé SOŠ 

manažerské a zdravotnické
Termín: 11. 3. 2016
Začátek ve 20 hodin

Místo konání: 
hotel Terezka Břeclav 
Info: tel. 519 326 067 

Ples školy
Termín: 11. 3. 2016, 

začátek v 19:30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 

Delta Břeclav
Info: tel. 519 361 282

Country bál
Termín: 12. 3. 2016, 
začátek v 20 hodin

Místo konání: Sokolovna 
Charvátská Nová Ves
Info: tel. 728 061 211 

Ples města Břeclavi
Termín: 18. 3. 2016, 
začátek v 20 hodin

Místo konání: Kulturní dům 
Delta Břeclav

Info: tel. 736 501 507
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Mě st ské  mu z e-
um a  galerie Břeclav 
v loňském roce odstar-
tovalo projekt na pod-
poru mladých umělců 
Young HeART. Do to-
hoto projektu přišlo 
25 přihlášek, z  nichž 
odborná komise vy-
brala 8 nejlepších. Tito 
mladí umělci se budou 
postupně představovat 
v  galerii v  podkroví 
Lichtenštejnského domu. V prů-
běhu výstavy budou mít ná-
vštěvníci množnost hlasovat pro 
nejlepší dílo, nejlepšího autora 
vybere komise. Hlasování pro 
veřejnost bude probíhat formou 
facebookových stránek Městské-
ho muzea a galerie Břeclav, a také 
samozřejmě přímo na místě. 

První dva účastníci, kteří před-
staví své dílo, jsou Lucie Skle-
ňáková a  Luca Bertolla. Lucie 
Skleňáková je absolventkou zlín-
ského ateliéru Lubomíra Jarcovjá-
ka, nyní studentkou Ateliéru volné 
grafiky na ostravské univerzitě. 
Lucie se věnuje grafice, zejména 
hlubotisku. Její dílo se vyznaču-
je zvláštní vnímavostí pro jevy, 
jež jsou za hranicemi viditelného. 
Směřuje k určitému minimalismu, 
jež nabyl podoby elemen-
tárních geometrických tva-
rů. Pro její tvorbu je také 
patrný dialog světla a zvu-
ku, jež vychází z její vlast-
ní fyziologické zkušenosti.

Luca Bertolla, původem 
z Itálie, od roku 2012 žijí-
cí v Brně, pracuje jako vě-
decký pracovník v Ústavu 

fyziky materiálů. Kromě vědy jej 
vždy zajímala hudba a  výtvar-
né umění. Toto spojil do svého 
projektu „Vama Marga,“ který 
zachycuje stavy mysli autora, ima-
ginární místa a reflexi podvědomí. 
Pracuje s malbou, která mu nejlé-
pe umožňuje vyjádřit se intuitiv-
ně. Luca Bertolla rád svobodně 
objevuje různé styly a kontrasty: 
někdy syrové a realistické, někdy 
abstraktní a minimalistické. 

Výstava obou autorů byla za-
hájena ve čtvrtek 3. 3. a výstava 
potrvá do 1. 5. 2016. Přijďte se na 
mladé umělce podívat, podpořit 
jejich tvorbu, nebo dát hlas své-
mu favoritovi. Všechny Vás sr-
dečně zveme!

Mgr. Nina Kuhnová
Kurátorka výstavy a autorka projektu

Přijďte se podívat na desítky úchvatných cestovatelských fotogra-
fií Ondřeje Getzela. Výstava Cesty dálek v břeclavské synagoze bude 
přístupná do 10. dubna.            (red)

Městské muzeum a  galerie 
Břeclav spojilo síly s  místním 
fotoklubem a přichystalo velkou 
výstavu fotografií všech členů 
tohoto spolku. Fotoklub Břeclav 
byl založen na jaře roku 2013 
s  cílem vytvořit mezi břeclav-
skými fotografy přátelský vztah. 
Původní sestava zakládajících 
členů se od té doby začala roz-
růstat a  dnes jsou jejími členy 
Milan Bruchter, Martin Jano-
šek, Jan Miklín, Antonín Prů-
dek, Vlastimil Vojáček, Dušan 
Koliba, Martin Bezděk, Kamil 
Pichler, Lena Vacenovská, Marie 
Němcová a novým kandidátem 
na členství je Radek Důbravný, 
který svá díla v  muzeu vystaví 
s fotoklubem také. 

Členové fotoklubu se pravi-
delně schází každý měsíc, aby 
diskutovali nad svými díly, orga-
nizovali společné výlety, výstavy 
nebo soustředění. Výsledkem 
jejich práce je už několik spo-
lečných výstav – v  roce 2014 
představili své fotografie v břec-
lavském cukrovaru – Rena Hall, 
v roce 2015 v břeclavské polikli-
nice proběhla výstava „Fotoklub 
pod rentgenem“, nebo v břeclav-

ské knihovně fotografie ze spo-
lečného výletu na Island.

Od roku 2015 členové přišli 
s nápadem, pracovat na společ-
ných fotoúkolech, které budou 
mít pevně stanovené téma. Jed-
notlivá témata byla postupně 
losována a  na zpracování úko-
lu měli členové 3-4 měsíce. Na 
společných schůzkách si potom 
výsledky vzájemně hodnotili. 
Fotoúkol na rok 2015 zněl: Ob-
líbený den, oblíbená píseň a ob-
líbená hra. Na výstavě v muzeu 
budou prezentovány nejen vý-
sledky tohoto úkolu, ale také vol-
ná tvorba jednotlivých autorů, 
a to jak analogová, tak digitální 
fotografie. Bude možné spatřit 
fotografie rozličných témat: kra-
jina, abstrakce, cestování, repor-
táž, street foto, dekadentní zátiší 
nebo fotografie inspirované mi-
stry malířského umění. Městské 
muzeum a  galerie Břeclav Vás 
všechny srdečně zve na slav-
nostní vernisáž, která proběhne 
v muzeu pod vodárnou ve čtvr-
tek 31.  3. v  17:00 hod. Výstava 
potrvá do 15. 5. 2016. 

Mgr. Nina Kuhnová
kurátor výstavy

Městské muzeum a galerie informuje

Svá díla v MMG představí první 
účastníci projektu Young HeART

Fotoklub v muzeu

 V Galerii 99 pokračuje výsta-
va kolektivní výstava známých 
autorů. Za všechny jmenujeme 
Karla Beneše, Antonína Procház-
ku, Miroslava Mráze, Jaroslava 
Blažka, Zdeňka Skálu, Antonína 
Stojáka, Antonína Vojtka.

Galerie 99 připravuje v měsí-
ci březnu novou výstavu mladé 
15 leté výtvarnice Julie Vojtkové. 
Téměř 30 obrazů, velice pestrých 

a barevných, vyjadřuje stav mys-
li hledající autorky. Julie Vojtko-
vá vystavovala samostatně nejen 
v  Břeclavi, Třebíči a  v  Hustope-
čích, ale také v Německu a Grón-
sku. Po několikaleté odmlce, 
během které svou tvorbu neo-
pustila, ukáže zcela jiný pohled 
na svět. Výstava SNY představuje 
svět iluzí, fantazie, hledání. Šestá 
samostatná výstava bude zahájena 
v pátek 18. března v 17 hodin a po-
trvá do 17. května 2016. Galerie zve 
srdečně všechny příznivce umění, 
zejména školáky, rodiče s dětmi. 
Vždyť malovaní a kreslení je oblí-
bená činnost v mnohých rodinách.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv - 
519 372 118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul. J. Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

Přijďte 18. 3. v 16 hodin
na představení

divadelního souboru BřeƟ slav
„Vladimír a Věnek: V háji“

do sokolovny v CH. N. Vsi
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 B EZEN     2016

 

Úterý 1.3. ve 20:00 
RODINNÝ FILM                                              KINO ART 
Jak se vypo ádají s ne ekanou svobodou dva teenage i...? Hrají: Karel Roden, Vanda Hybnerová... 
Drama, R, 2016, od 12 tet, 95 min., 110, K
 

St eda 2.3. v 17:00 a 20:00, tvrtek 3.3. ve 20:00 
DECIBELY LÁSKY 
Režie: Miloslav Halík. Hrají: Otec a syn Rudolfové Hrušínští, Iva Janžurová, Alžb ta Bartošová, Filip Cíl.  
Hudebn tane ní, rodinný, romantický, R, 2016, p ístupný, 85 min., 120 , K
 

tvrtek 3.3, pátek 4.3. a sobota 5.3 v 17:00 
ACHANDA 

Pohádka o jedné rozmazlené princezn  a dvou kamarádech , kte í se neživí vždycky úpln  poctiv .  
Režie:  Marta Ferencov. Hrají: Bolek Polívka, Vladimír Polívka, Vilma Cibulková, Old ich Kaiser. 
Dobrodružná pohádka, R, 2016, p ístupný, 104 min., 120, K
 

Pátek 4.3. a sobota 5.3. ve 20:00 
AVE CAESAR 
Produkovat film,  když vám unesou nejv tší hv zdu je trest. Jenže Mannix se nau il, že i sebev tší krizi 
lze vy ešit. Režie: Ethan Coen, Joel Coen. Hrají: Josh Brolin, Scarlett Johansson, George Clooney.  
Komedie, USA, 2016, titulky, od 12 let, 120, K
 

Úterý 8.3. ve 20:00   
SAUL V SYN                                                 KINO ART 
Tábor v Osv timi. Film p itom p ipomíná až „um lecký horor" a poprvé v d jinách kinematografie ukazuje 
Osv tim jako chaotickou a p itom bezchybnou továrnu na smrt. 
Drama, Ma arsko, 2015, titulky, od 15 let, 107 min., 90, K
 

St eda 9.3. ve 20:00, tvrtek 10.3. v 17:00 a 20:00 
POLEDNICE 
Poda í se Elišce zachránit sebe i dceru p ed mysteriózním zlem d ív, než ji zcela ovládne stín Polednice    
a nebo šílenství?Režie: J. Sádek. Hrají: A a Geislerová, Karolína Lipowská, Daniela Kolá ová.  
Horor, esko, 2016, od 12 let, 90 min, 130, K
 

Pátek 11.3. v 17:00 - 3D, sobota 12.3. v 17:00 - 2D  
ZOOTROPOLIS: M STO ZVÍ AT 
Je to velkolepé velkom sto, ve kterém žijí pospolu zví ata ze všech kout  sv ta. Je to metropole, kde 
m žete být kýmkoli bez ohledu na to, zda jste ob í slon nebo malá myška.  
Animovaný, USA, 2016, DABING, p ístupný, 109 min., 165, /140, K , 130, /105, K
 

Pátek 11.3. ve 20:00   
DEADPOOL 
Ak ní, komedie, USA, Kanada, 2016, titulky, cd 15 let, 104 min., 110, K
 

Sobota 12.3. ve 20:00 
RUDÝ KAPITÁN 
Rok 1992, p ed rozd lením eskoslovenska. Detektiv Richard Krauz se dostává k p ípadu – na h bitov  
byla vykopána mrtvola...Režie: M. Kollár. Hrají: Old ich Kaiser, Martin Finger, Michal Suchánek.  
Krimi, thriller, esko, Slovensko, 2016, od 15 let, 115 min., 120, K
 

Úterý 15.3. ve 20:00 
TAXI TEHERÁN                                              KINO ART 
Vít zný film Berlinale 2015. Renomovaný iránský tv rce se ve svém druhém snímku nato eném  
v rámci domácího v zení nabízí vyt íben  kritický pohled na íránskou spole nost. Režie: Džafa Panahí. 
Komedie, drama, Írán, 2015, titulky, od 15 let, 82 min. 90, K
 

St eda 16.3. ve 20:00 
REVENANT:  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
Americký západ, Jižní Dakota, 1823. Místo a as s hodn  relativní hodnotou lidského života. 
Režie: Alejandro González I arritu. Hrají: Leonardo DiCaprio, Tom Hardy. 
Dobrodružný, drama, USA, 2015, titulky, od 15 let, 156 min., 110, K
 
 

tvrtek 17.3. v 17:00 
ACHANDA 

Dobrodružná pohádka, R, 2016, p ístupný, 104 min., 120, K
 

tvrtek 17.3. ve 20:00 a pátek 18.3. v 17:00 a 20:00 
SÉRIE DIVERGENCE: ALIANCE 
Systém frakcí rozvrácený, rozho í se souboj mezi v dci toužícími po moci, ale všichni ve skute nosti touží 
po jediném – po pomst ...Režie: R. Schwentke. Hrají:  Shailene Woodley, Theo James, Naomi Watts. 
Dobrodružný, romaticý, sci fi, USA, 2016, DABING, od 12 let, 120 min., 110, K
 

St eda 23.3. a tvrtek 24.3. a ve 20:00 
UŽ JE TADY ZAS 
V dce je zp t! 
Tém  sedmdesát let po neslavném odchodu se Adolf Hitler p ekvapen  probouzí v dnešním Berlín . film 
podle románu Timura Vermese. Režie: David Wnendt . Hrají: Oliver Masucci, Fabian Busch... 
Komedie, ho ká satira , N mecko, 2016, titulky, od 12 let, 116 min., 110, K
 
 
 

tvrtek 24.3. v 17:00  
HODNÝ DINOSAURUS 
Dobrodružný, USA, 2015, DABING, p ístupný, 101 min., 100, K
 

Pátek 25.3. v 17:00 - 3D, sobota 26.3. v 17:00 a ned le 27.3. v 15:00 - 2D 
KUNGFU PANDA 3 
P ed Poem stojí nová velká výzva. Jeho milovaný u itel Sifu jej totiž seznámí s dalším úkolem,  
který jej má ješt  více zdokonalit v um ní kung-fu: Po se musí stát u itelem. To, ale není všechno... 
Animovaný, USA, 2016, DABING, p ístupný, 94min., 150, K / 130, K
 

Pátek 25.3. ve 20:00 - 2D, sobota 26.3. ve 20:00 - 3D 
BATMAN vs.SUPERMAN: ÚSVIT SPRAVEDLNOSTI 
Poprvé se na st íbrném plátn  setkají Batman / Bruce Wayne a Superman / Clark Kent. V roli Batmana 
uvidíme držitele Oscara Bena Afflecka a roli Supermana ztvárnil Henry Cavill. Režie: Zack Snyder. 
Ak ní, Fantasy, Sci Fi, USA, 2016, DABING, od 12 let, 151min., 110, /130, K
 

St eda 30.3. a tvrtek ve 20:00 
AROD JNICE 

Jeden z nejorigináln jších a nejd siv jších horor  posledních let. Velmi lichotivou nálepku si nese tento 
film režiséra Davida Eggerse. Hrají: Anya Taylor-Joy, Ralph Ineson.  
Horor, USA, Kanada, 2015, titulky, od 15 let, 92 min., 110, K
 

tvrtek 31.3. v 17:00, pátek 1.4. a sobota 2.4. v 17:00 a 20:00 
TEORIE TYGRA 
I ocho ení muži mohou zdivo et! Poslední kapkou je smrt tchána, kterému taky došly síly             
a trp livost. Režie: Radek Bajgar  Hrají: Ji í Bartoška, Eliška Balzerová, Iva Janžurová. 
Tragikomadie, esko, Slovensko, 2016, p ístupný, 101 min, 120, K
 

Úterý 5.4. v 17:00 a 19:00 
 EXPEDI NÍ KAMERA                FILMOVÝ FESTIVAL 
Filmy o dobrodružných výpravách za taj plnými místy, o poznání starobylích kultur i extremních zážitcích. 
Vstupné 50, K nebo na oba asy 80, K
 

St eda 6.4. ve 20:00 
GRIMSBY 
Sacha Baron Cohen, tv rce Borata, Bruna, Diktátora a Aliho G je zpátky v nejblázniv jší komedii roku! 
Režie: Louis Leterrier. Hrají: Sacha Baron Cohen, Mark Strong, Penélope Cruz  
Komedie, USA, 2015, titulky, od 15 let, 82 min., 120, K
 

Pátek 8.4 a sobota 9.4. v 17:00,  ned le 10.4. v 15:00 
BELLA A SEBASTIAN: DOBRODRUŽSTVÍ POKRA UJE 
Chlapec Sebastián a jeho velký horský pes Bella, které milují už ty i generace, se po dvou letech vrací  
na plátna kin s novým p íb hem... Režie: Christian Duguay . Hrají: Félix Bossuet, Tchéky Karyo. 
Dorodružný, Francie 2015, DABING, p ístupný, 99 min., 120, K
 

Pátek 8.4. sobota 9.4. ve 20:00 
SPOTLIGHT                                                      6 nominací na Oscara  
Mark Ruffalo, Michael Keaton, Rachel McAdams a Liev Schreiber ve skute ného p íb hu, ve kterém 
reporté i The Boston Globe odhalili zneužívání nezletilých ... P ípad, který ot ásl celou katolickou církví.  
Životopisný, hystorický, drama, USA, 2015, titulky, od 12 let, 128 min., 130, K

NED LE 6.3. v 18:00 JAZZOVÁ KAVÁRNA

Mika PARTKER TRIO USA/Polsko
Fenomenální americká rytmika Parker & Parker s talentovaný polským kytaristou.

Vstupné: 140, K

NED LE 13.3. v 18:00

HONZA NEDV D s kapelou
Letos oslaví Honza své sedmdesáté narozeniny a vrací se na pódium...

Vstupné: 280, K

SOBOTA 19.3. v 19:00 divadlo PODIVA /Podivín/

5 ZA JEDNU p t žen, p t osud ...jeden pokoj...
Vstupné: 80, K

NED LE 20.3. v 15:00 DIVADLO PRO D TI

HUGO Z HOR divadlo TRAMTARIE /Olomouc/
Vstupné: 80, K

ÚTERÝ 22.3. v 18:00
Kudrnovské cestovatelské ve ery 
KYRGYSZTÁNEM PO HEDVÁBNÉ STEZCE s Robertem Bazikou

TVRTEK 14.4. v 19:00

Pavel LOHONKA ŽALMAN 70
Vstupné: 240, K

TVRTEK 12.5. v 19:00 DIVADLO R ZNÝCH JMEN /Praha/

MARYŠA klasika v novém zpracování...
hrají: Romana Goš íková, Valérie Zawadská, Anna Kulovaná, Otto Rošetzký,

Marcel Rošetzký, Vojt ch Havelka...
Vstupné: 280, K

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz 
REZERVACE KON Í 30 min. p ed filmem nebo 1 den p ed koncertem i divadlem. 

                P EDPRODEJ A REZERVACE:  ÚT-PÁ:  10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00 
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V rámci celostátní knihovnic-
ké akce Březen – měsíc čtenářů 
jsme pro Vás připravili širokou 
škálu kulturních a  vzdělávacích 
akcí:

Listování - Kafe a cigárko Marie 
Doležalové
Duchovní numerologie
- Životní čísla

Zájemce o  ezoteriku zveme 
na přednášku Nikolety Urwardy 
z  cyklu Duchovní numerologie, 
tentokrát na téma Životní čísla. 
Pokud znáte své životní číslo, zís-
káte navigaci, která vás povede 
životem, a dozvíte se, jaký osud 
vám byl předurčen. Přednáška 
se uskuteční v úterý 15. března 
v 17 hodin v malém sále knihov-
ny, vstupné 130 Kč, rezervace na 
e-mailu: colett333@gmail.com.

Naučte se upravovat
obrázky v počítači

Srdečně zveme všechny zájem-
ce na rozšířenou řadu kurzu Gra-
fické možnosti počítače pro mírně 
pokročilé I. - Úprava obrázků a di-
gitálních fotografií v  počítači, 
který začíná ve středu 16. března 
v 9 hodin. Dozvíte se na něm vše 
podstatné o práci s obrázky a di-
gitálními fotografiemi. Mimo jiné 
se naučíte jak obrázky upravit, 
oříznout, retušovat, jak odstranit 
z fotografií červené oči, jak si se-
stavit z  fotek obrázkové video… 
a spoustu dalšího. 

Kurz má šest lekcí a bude pro-
bíhat vždy ve středu a pátek od 9 
do 11 hodin v malém sále knihov-
ny. Cena celého dvanáctihodino-
vého kurzu je 400,- Kč. Výuka na 
noteboocích s volně dostupnými 
programy Xnview, Picasa a Zoner 
Photo Studio Free.

Národní týden trénování paměti 
– Hrozí nám digitální demence?

Ve středu 16. března v 18 ho-
din se v  malém sále knihovny 
uskuteční přednáška trenéra pa-
měti Jaroslava Čecha na téma 
Hrozí našim dětem digitální 
demence? Akce se koná v rámci 

Národního týdne trénování pa-
měti a je volně přístupná. Přijďte 
si poslechnout, jaké nebezpečí pro 
dětskou mysl může představovat 
každodenní používání počítačů, 
tabletů, smartphonů a dalších mo-
derních technologií.

Výroba kraslic zdobených voskem 
Další tvořivou dílnou z  cyk-

lu Folklorní akademie, věnované 
mizející kráse lidových ornamen-
tů na Podluží bude kurz Výro-
ba kraslic zdobených voskem. 
Lektorka Božena Koubková Vás 
do tajů této techniky zasvětí ve 
čtvrtek 17. března od 16 hodin 
v malém sále knihovny. Z důvo-
dů omezené kapacity sálu je nutná 
předběžná registrace na e-mailu 
info@hermifoto.cz.

Velikonoční prázdniny
v dětském oddělení

V měsíci březnu bude vyhlášen 
nejpilnější čtenář dětského oddě-
lení za rok 2015. Na velikonoční 
prázdniny je na čtvrtek 24. dubna 
od 9 do 12 hodin připraveno Hra-
vé dopoledne s Kinectem a od 14 
do 17 knihovnická dílna – Výroba 
velikonočního zajíčka. Příspěvek 
na dílnu je 10 Kč.

Březen – měsíc čtenářů 
na pobočce v Poštorné

Na poštorenské pobočce pro-
bíhá do 18. března vědomostní 
soutěž pro děti nazvaná Kouzelný 
svět pohádek H. Ch. Andersena. 
V pátek 18. března v 16.30 se děti 
mohou těšit na další pořad z cyk-
lu Povídám, povídám pohádku… 
– tematické vyprávění s dílničkou 
nazvané Copak snídá Ponožkov-
ník? Březen – měsíc čtenářů bude 
na poštorenské pobočce zakončen 
v pátek 1. dubna spaním v knihov-
ně v  rámci 16. ročníku celostátní 
knihovnické akce Noc s  Ander-
senem.

České stopy ve Vídni
Zajímá Vás, jaké stopy na po-

době dnešní rakouské metropo-
le zanechaly osobnosti původem 

ze zemí Koruny české? Jak a kde 
ve Vídni žila početná česká men-
šina? Srdečně zveme všechny 
zájemce na přednášku PhDr. Mi-
roslava Geršice České stopy ve 
Vídni, která se uskuteční v úterý 
22. března v 18 hodin ve velkém 
sále knihovny.

Tváře Břeclavi
– dopravní situace v Břeclavi

Hnutí Mladí a  neklidní zve 
všechny zájemce na první setká-
ní z cyklu Tváře Břeclavi, určené-
ho pro širokou veřejnost, které se 
koná ve čtvrtek 24. března od 18 
do 20 hodin v malém sále Městské 
knihovny Břeclav. Půjde o panelo-
vou diskusi, jejímž cílem je ukázat, 
jak velkou hodnotu má spoluprá-
ce místních politických sdružení 
s odborníky a veřejností. Diskus-
ní cyklus se bude opakovat každé 
dva měsíce, témata se budou lišit. 
Začíná se tématem nejvýznamněj-
ším – dopravní situací v Břeclavi.

Diskusní příspěvky přednesou 
čtyři hosté z pozic různých způso-
bů dopravy v Břeclavi - cyklista, 

chodec, řidič automobilu a  řidič 
MHD, kteří se zamyslí, jak vylep-
šit dopravu v Břeclavi.

Pokud máte i Vy k dané pro-
blematice co říci, můžete rovněž 
přispět krátkou přednáškou či 
prezentací. V případě zájmu pište 
na jak.matuska@gmail.com nebo 
skodovkacz@gmail.com.

15. ročník festivalu ProTibet
Také v tomto roce se břeclav-

ská knihovna připojila k festivalu 
ProTibet. Festival se koná ve více 
než třiceti městech po celé repub-
lice, akci jako každý rok zaštiťuje 
občanské sdružení Most. Výtěžek 
bude letos věnován na podporu 
tibetských seniorů, konkrétně na 
zajištění jejich lékařské péče na 
nákup matrací a dalších kompen-
začních pomůcek. 

V úterý 29. března budete 
moci od 18 hodin v malém sále 
knihovny zhlédnout australský 
dokument Tibet volá po svobodě. 

Více informací o  f i lmech 
v rámci festivalu se dozvíte na webu 
knihovny www.knihovna-bv.cz

Březen – měsíc čtenářů v břeclavské knihovně

Přijďte na

JARNÍ BAZÁREK KC Majáček
do Charvátské Nové Vsi

a to jako prodejce i jako kupující. Rádi vás uvidíme 
v pátek 18. 3. 2016 v čase 15 – 17 hod.

Více info. k bazárku na tel.: 774 868 141
*

KC Majáček rovněž děkuje městu Břeclav 
za poskytnutí financí na předělání a zútulnění toalet

Vydal jsem se toho dopoledne 
do města. Kdysi okresního. Přešel 
jsem most a rázem jsem byl v něm. 
A léta je město ve mně. Zachytilo 
se drápky v mé staré kůži a ne a ne 
se pustit. Má podobné manýry 
jako moje kočka Minda II. S ele-
gancí sobě vlastní mi ničí svetry 
a  mikiny. Potvora páravá! Víte, 
asi se máme s městem rádi. Přes-
ně to nevím. 

Města jsou většinou nemluvná. 
Jen stará řeka Dyje si pro sebe po-
řád něco brblá. Ten náš vodní tok 
je léta plný zvuků. Voda šplouchá, 
kačeny gagotají. Racci se nervně 
pochechtávají. A bobři vesele plá-
cají ocasy. „Ne Emičko, lysky ne-
dělají lys,lys. Ani šakali se nezdraví 
šak, šak. Však se o tom v Zoo pře-
svědčíš.“ Dobře. Město, to vám 
nezná ani znakovou řeč. Doro-
zumiváme se spolu jaksi nonver-
bálně. Zrakem a čichem jistě, řekl 
by přítel J.K.. Zato naše královské 
město Podivín komunikuje česky, 
německy a někdy i hebrejsky. No 
dobře. Ale neteče přes vás žádná 
slušná řeka. A taky nemáte zámek 
ani hrad. Ten se vám někde ztratil 
a už ho nikdo nenašel. 

Ale raději se usmiřme a kouk-
něme se společně do kalendáře. 
Tak jo. Je už sice měsíc březen, 
ale našli by se mezi námi tako-
ví, co by si ještě nejraději zalezli 
do tepla. Šoupli se za kamna. Ale 
kdepak lenoši! Za chvíli je tedy 

jaro. Celá příroda, zejména teta 
Flóra se chystá na svůj comeback. 
Podívejte – stromy, keře i bohaté 
společenství rostlin je už v plné 
pohotovosti. A pilné stromy pra-
cují už delší dobu na pupenech. 
Mají fofr. 

V  rámci nekonečného rám-
cového programu a  systémo-
vého přístupu programují listy 
a perspektivně nasazují na květy. 
V plánu mají i příslib nové úro-
dy. Ani madam Fauna nezahá-
lí. Již v únoru si museli vrznout 
skřivánci. A taky se museli někdy 
počít zajíci březňáci. Ale vášeň to 
je holt vášeň. Když nastane jaro, 
vzruší se i parní válec. Ale vy jste, 
zdá se, takoví nevěřící Tomáši. Ti 
mají svátek právě sedmého břez-
na. Prostě, co není v televizi nebo 
na facebooku, to jako by nebylo. 
Měsíc březen je plný zajímavých 
dnů. Například známá pranostika 
tvrdí, že kdo v ten den neoře, není 
dobrým hospodářem. Tak. 

No, ale než očistíte otku a rad-
lici, nastane český megasvátek. 
Přece Josefa. A 23. března slaví pro 
změnu jmeniny motýl Emanuel. 
Za pět dnů poté budou slavit naši 
pedagogové a pedagožky. Ty jsou 
v současné době v početní převaze. 
Rád bych jim při té příležitosti po-
přál plnou ošatku pedagogického 
optimismu. A vy děcka nezbedná 
poslouchejte a nemejlujte si pod 
lavicí!                 Karel Křivánek

Teta Flóra chystá svůj comeback
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V únoru byly v Domě kultury Delta slavnostně vyhlášeny vý-
sledky ankety Sportovec okresu 2015. V hlavní kategorii zvítězila 
veslařka Anežka Buzrlová před stolní tenistkou Vivien Ellö a soft -
balistou Michalem Holobrádkem. V kategorii Talent získal nejvíc 
bodů atlet Ondřej Vodák. Oceněny byly také nejúspěšnější mládež-
nické a dospělé týmy a do pomyslné okresní síně sportovní slávy 
byli uvedení trenéři Pavel Kavan a Bořivoj Lánský.

S P O R T O V E C  R O K U : 
1.  Anežka Buzrlová (veslová-
ní), 2. Vivien Ellö (stolní tenis),
3. Michal Holobrádek (sof t-
bal), 4. Marek Ošmera (atletika),
5. Michaela Bábíčková (volej-
bal), 6. Jana Konečková (judo), 
7. Jozef Keszöcse (silový trojboj),
8. Roman Paulík (at let ika),
9. – 10. Tomáš Košut (fotbal) 
a Mirek Kosík (taneční sport).

TALENT: 1. Ondřej Vodák 
(atletika), 2. Martina Ševčíko-
vá (badminton), 3. Pavel Krůtil 

(sportovní lezení), 4. Kateřina 
Michálková (plavání), 5. Adam 
Horák (atletika), 6. Magdaléna 
Novotná (veslování), 7. Markéta 
Nedělová (veslování), 8. Deni-
sa Piškulová (plavání), 9. Doro-
ta Zemánková (gymnastika), 
10. Barbora Korábová (badmin-
ton).

M L Á DE Ž N IC K Ý  T Ý M : 
1.  dorostenci Lokomotivy Břec-
lav (atletika), 2. MSK Břeclav U17 
(fotbal), 3. mladší žáci Lokomoti-
vy Břeclav (volejbal).

SENIORSKÝ TÝM: 1. ženy 
MSK Břeclav (stolní tenis), 2. muži 
Lokomotivy Břeclav (atletika), 
3. Actiwity DC (taneční sport).

OSOBNOST ROKU: Radek Juš-
ka (odchovanec břeclavské atletiky).

AKCE ROKU: Memoriál Iva-
na Hlinky (hokej).

SYMPAŤÁK DENÍKU: Mar-
kéta Nedělová.

SÍŇ SLÁVY: Pavel Kavan (Slavoj 
Podivín – badminton), Bořivoj Lán-
ský (Lokomotivy Břeclav – atletika).

FUNKCIONÁŘ: Pavel Husek 
(bývalý předseda regionálního 
ČSTV).

KČT Slovan Břeclav pořádá 19. 3. 2016
již 27. ročník Josefského ŠMAJDU

Start pochodu je ve 13.00 hod u Shoppingcentra 
na ulici J.Palacha

Trasa pochodu je 8 km, lze ji však prodloužit na 12 nebo 15 km
Cíl: zámeček POHANSKO

Odměna: pamětní list, koncert country skupiny, 
příjemné posezení s přáteli

Pochod je vhodný i pro maminky s kočárky
Garantem pochodu je Město Břeclav a Poliklinika Břeclav

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ

Přijďte na 5. ročník Hroch cupu – závodu na koloběžkách

Sportcomplex z.s. za podpory města Břeclav Vás zve na jubilejní 
pátý ročník závodu koloběžek Hroch cup 2016. Startujeme 
8.  5.  2016 od 13 hodiny.  Přihlášení je přímo na místě. Trasa 
závodu vede jako obvykle po nábřeží  řeky Dyje se startem 
poblíž restaurace Pohoda u sochy Hrocha. V posledních letech 
se závod těší velké oblibě nejen u dětí , ale i dospělých, kteří se 
přijdou bavit a protáhnout. 

Ke konci února se fotbalová 
lvíčata MSK poprala na domácí 
půdě.  Turnaj pro ročníky 2008 
a  mladší pořádal MSK Břeclav 
v hale Lokomotivy Břeclav. Už ob-
sazení turnaje naznačovalo, že se 
budou hrát velmi kvalitní zápasy 
plné nasazení a skvělých fotbalo-
vých akcí, protože hned 2  týmy 
jsou ve střediscích mládeže – FK 
Hodonín a 1. SK Prostějov. Mezi 
pozvanými dále byly kluby TJ 
Podlužan Prušánky, FC Hustope-
če a FKM Morava a 1. SK Prostě-
jov. Hrálo se každý s každým vždy 
18 min na hřišti 30x18 m. 

Lvíčatům se podařilo vyhrát 
všech 5 zápasů se skóre 14:4. Teč-
kou ke skvělému turnaji bylo vy-
hlášení nejlepšího střelce, kterým 
se zaslouženě stal domácí hráč 
Vladimír Kubík s počtem 7 vstře-
lených branek. „Všem rodičům 
i  fanouškům patří velký dík za 
skvělou atmosféru. Hráčům dě-
kuji za skvělou reprezentaci měs-
ta a  klubu a  trenérům Martinu 
Čejkovi a  Jaromíru Abrmanovi 
za perfektní práci s mládeží klubu 
MSK,“ sdělil šéftrenér přípravek 
Martin Marták. 

(mm)

Fotbalová lvíčata
doma vítězila

Sportovní královnou okresu je Anežka Buzrlová
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Současná podoba kádru fot-
balistů MSK Břeclav pro jarní zá-
chranné boje v MSFL ještě není 
definitivní. Už byly oznámeny 
změny ve vedení klubu.

Po rezignaci dosavadního jed-
natele a výkonného ředitele Mar-
tina Maťašovského byli valnou 
hromadou schváleni do funkcí 
jednatelů břeclavský radní To-
máš Mráz a  spolumajitel firmy 
ZFP akademie Vladimír Poliak. 
Funkci sportovního manažera 
nově vykonává sportovní ředi-
tel Terezy Břeclav Dymo Piškula.

"Budeme se snažit v rát it 
k modelu dlouhodobějších spon-
zorských smluv, aby rozvoj klubu 
byl plynulý. Chceme se ctí do-
hrát třetí ligu. Pokud se ji podaří 
udržet, budeme samozřejmě rádi 
a postaráme se, aby byla zabez-
pečena i  do budoucna. Pokud 

se neudržíme, nebudeme divizi 
brát jako tragédii. Pro akcioná-
ře klubu je nejdůležitější roz-
voj mládežnické kopané. Práce 
s  mládeží je dobře nastartova-
ná a mělo by se v ní pokračovat. 
MSK není v žádné hluboké krizi, 
naopak," uvedl na tiskové konfe-
renci Dymo Piškula.

"Byl bych rád, kdyby přesta-
la hysterie, která se v  poslední 
době kolem fotbalu strhla. Město 
zhodnotilo svoji pozici ve fotbale 
a požádalo další akcionáře, aby 
v managementu klubu byl i jeho 
zástupce, protože je to správné 
vzhledem k objemu peněz, kte-
ré do fotbalu dává. Město chce 
fotbal rozvíjet," tlumočil názor 
vedení břeclavské radnice mís-
tostarosta Zdeněk Urban. 

(juh)

Stolní tenistky MSK 
Gumotex Břeclav již řadu 
let patří spolu s Hodoní-
nem k tomu nejlepšímu, 
co Česká republika v ex-
tralize a  v  následných 
bojích o  medaile z  mis-
trovství ČR nabízí. Stej-
ný průběh má nejvyšší 
domácí soutěž i v sezóně 
2015-2016. Tentokrát se 
zdá být suverénem a žha-
vým kandidátem na ti-
tul mistra ČR 2016 celek 
SKST Hodonín, dispo-
nující hráčkami Renátou Štrbí-
kovou, Kateřinou Pěnkavovou 
a  Lenkou Harabaszovou. Stej-
ně suverénní je ale tým MSK na 
druhém místě tabulky, které drží 
bezpečně před posledními dvě-
ma koly soutěže. Znamená to, 
že Hodonín a  Břeclav postoupí 
přímo do semifinále mistrovství 
ČR, zatímco další čtyři celky, SK 
Frýdlant nad Ostravicí, MK Řez-
novice, SVS Hradec Králové a SK 
Dobré budou muset projít čtvrt-
finálovými duely. Složení dvojic, 
které se střetnou v boji o postup 
do semifinále, určí až závěrečná 
dvě kola základní části extraligy.

Ženy MSK (Vivien Ellö, Ane-
ta Kučerová, Karin Adámková 
– Veronika Tušlová) nemusely 
ke každému utkání nastoupit 
v plné sestavě. Občas dostala vol-
no jednička družstva Ellö, aby si 
starty v extralize mohla vychut-
nat náhradnice, juniorka Tušlo-
vá. V nekompletním složení byl 
hráčský kolektiv pod větším tla-

kem, nemohl se spolehnout na 
jisté body Maďarky, která v do-
savadním průběhu extraligy ne-
prohrála ani jednou. Pozitivní 
je výkonnostní nárůst Veroni-
ky Tušlové, do jejíž hry se podle 
slov kouče Petra Nedomy dostá-
vá více jistoty a delšího udržení 
míče ve výměnách.

V posledních dvou kolech 
základní části extraligy budou 
ženy MSK Gumotex Břeclav 
hostit Hodonín A  (pátek 11.3. 
od 18 hod) a Hodonín B (sobota 
12.3. od 16 hod). Play off o mistra 
ČR 2016 začne čtvrtfinálovými 
utkáními 2. dubna. Celek MSK 
vstoupí do hry v prvním semifi-
nálovém utkání 30. dubna, s nej-
větší pravděpodobností proti SK 
Frýdlant nad Ostravicí. Semifi-
nále se bude hrát na dvě vítězná 
utkání ze tří, finále na tři vítězná 
utkání z pěti. Bronzové medai-
le získá poražený semifinalista, 
který se lépe umístil v základní 
části soutěže.                   (jh)

Fotbalisté MSK Břeclav zahájí 
jarní část Moravskoslezské fotba-
lové ligy z pozice posledního celku 
tabulky. Když se k tomu připočítá 
řada odchodů hráčů v zimní pře-
stávce z  nejrůznějších důvodů, 
dostal se mladý trenér družstva 
Ivan Dvořák do těžké situace. Po-
třeboval zaplnit mezery v základní 
sestavě, dát družstvu herní výraz, 
připravit ho na odvety. Zatím jeho 
svěřenci kromě intenzivní každo-
denní přípravy odehráli šest přá-
telských zápasů. 

S celkem páté rakouské ligy 
z Rohrendorfu prohráli 2:4, když 
po poločasu 0:3 nastalo výrazné 
zlepšení ve druhé části hry. Větší 
radost měl trenér Dvořák z remí-
zy 2:2 (1:2) se slovenskou Račou, 
předním celkem 3. ligy, usilujícím 
o postup. Důvodem k zamyšlení 
byl na góly bohatý zápas s  juni-
orkou Jihlavy, který skončil 4:5 
(1:1). Domácí fotbalisté byli ve ve-
dení 3:1, po ztrátě koncentrace ale 
dostali tři branky v rozpětí osmi 
minut. Pak ještě srovnali na 4:4, 
ale v poslední minutě inkasovali 
popáté. Střelecké hody přišly v zá-
pasu s divizními Tasovicemi. Sou-
peř vydržel do poločasu, ve druhé 
půli lovil míč ze sítě pětkrát, MSK 

vyhrál 7:1 (2:1). Vložený zápas se 
Sokolem Lanžhot s výsledkem 2:1 
a měření sil s divizními Rosicemi 
(2:3), poznamenané zvýšenou ne-
mocností a zraněními, což vedlo 
k oslabení základního kádru a vy-
prázdněné lavičce náhradníků, 
byly dalšími prověrkami připra-
venosti třetiligového celku MSK 
na blížící se start MSFL. 

V programu přípravných zá-
pasů je ještě divizní FK Hodo-
nín (12.3.). V  průběhu přípravy 
se v dobrém světle ukázaly nové 
tváře družstva brankář Lukáš Le-
šňovský, záložník Roman Toth 
a útočník Marek Světlík. V oporu 
roste odchovanec klubu obránce 
Jan Hloch, v  případě potřeby je 
připraven v obraně nastoupit i sám 
trenér Ivan Dvořák a na celé jaro se 
podařilo udržet záložníka Lucase 
Carvalha, který je nyní v Břeclavi 
na hostování z polského klubu Ter-
malica Bruk-Bet Nieciecza.

Start třetí nejvyšší domácí 
soutěže je připraven na 19. břez-
na. Muži MSK Břeclav pojedou 
do Hlučína, který je po podzimu 
v  tabulce na pátém místě. První 
domácí zápas budou hrát o týden 
později, 26. března uvítají rezervu 
1.FC Slovácko (12.).                        (jh)  

Jistý přímý postup 
do semifinále MČR 

Trenér Dvořák formuje 
novou jedenáctku MSK

MSK představil nové jednatele a plány
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Ačkoliv je softball sport urče-
ný spíše k provozování na hřišti, 
družstva softballového oddílu 
Locos Břeclav přivážejí v  rámci 
zimních přípravných halových 
turnajů jednu cenu za druhou. 
Nejmladší t-ballisté do 10 let te-
prve sbírají zkušenosti v Morav-
ské lize t-ballu a přesto dokázali 
porazit účastníky celostátní ex-
traligy hráčů do 10 let kunovické 
Šneky. Družstvo žáků v kvalitně 
obsazeném turnaji Joudrs In-
door Cup U13 v  Praze skonči-
lo po vyrovnaných bojích šesté. 
Kadeti B vyhráli na konci roku 
turnaj hráčů do 15 let v  Blan-
sku a  na turnaji Joudrs Indoor 
Cup pro šestnáctileté v  Praze 
skončili na druhém místě za do-
mácími extraligovými Joudrs. 
Kadeti A  zvítězili v  domácím 
turnaji na Lokomotivě, který byl 
zároveň prvním kolem Morav-
skoslezské ligy kadetů a posílení 
juniory a  muži vybojovali i  pr-
venství na Otrokovickém Slajdu, 

když se do Otrokovic sjely téměř 
všechny mužské celky Moravy 
a Slezska.

"Řada pravověrných softba-
listů tvrdí, že hrát softball v hale 
není ono, ale je to podobné jako 

třeba u fotbalu a futsalu. Po mírné 
úpravě pravidel lze i v takových 
zápasech trénovat speciální do-
vednosti, souhru vnitřního pole, 
případně i odpal na živý nadhoz,“ 
vysvětluje hlavní trenér softballo-

vého oddílu Vlasti-
mil Kubát, který sám 
v lednu převzal cenu 
pro nejúspěšnějšího 
trenéra mládeže do 
16 let České softba-
llové asociace. 

"Myslím, že i díky 
těmto turnajům bude 
naše letošní zimní 
příprava zase o něco 
kvalitnější, a můžeme 
se těšit, že navážeme 
na loňskou úspěšnou 
sezónu. Také jsme se 
konečně dočkali re-
konstrukce našeho 
hřiště a  doufáme, že 
i díky tomu se v Břec-
lavi bude hrát kvalit-

nější softball, přijde se podívat 
více diváků, ale i dalších mladých 
zájemců o tuto hru. Bez mládeže 
se nemůže rozvíjet žádný sport," 
zakončil svou úvahu oceněný tre-
nér.    (lč)

Právo účasti na mistrovství 
republiky juniorů a  dorostu 
si v ybojovala splněním ná-
ročných limitů čtveřice atletů 
Lokomotivy Břeclav. Je třeba 
předem zhodonotit, že jejich 
účast byla mimořádně úspěšná. 

Junior Ondřej Vodák v  troj-
skoku se po váhavém začátku 
pátým pokusem dostal do čela 
soutěže a tam zůstal až do konce. 
Výkonem 14,86 získal mistrov-
ský titul zcela výrazně a překo-
nal nejen svůj osobní rekord, ale 
také rekord oddílu a okresu. Sta-
rý rekord držel 31  let Slavomír 
Neumann výkonem 14,69. Ten-

týž den startoval tak Dan Fiala, 
který byl však po nemoci a  na 
trati 3000 m skončil až 15. časem 
9:59,05. V neděli pak pokračoval 
Vodák účastí ve skoku vysokém. 
Moc se mu nedařilo a mistrovský 
titul si zajistil jen lepšími poku-
sy na výškách výkonem 201 cm. 

Ve vrhu koulí dorostenců byl 
také Adam Horák, který postup-
ným zlepšováním výkonů ob-
sadil přesvědčivě druhé místo 
v  osobním a  okresním rekordu 
o 37 cm výkonem 16,92. Samo-
statnou kapitolou byla účast do-
rostenky Leony Vargové, která 
byla dlouhou dobu před mis-

trovstvím zraněna po pádu na 
kluzkém chodníku, přetrhala si 
vazy v rameni, dlouho netréno-
vala vůbec, pak s ortézou a  jen 
několik hodů před mistrovstvím 
házela s bolestí bez ortézy. Do-
vedla se soustředit na poslední 
vrh, do kterého dala všechno 
a přehodila tak soupeřky, které 
měly hozeny lepší výkon. Popr-
vé překonala hranici 13 metrů 
o 12 centimetrů a zajistila si tak 
stříbrnou medaili. Výkon 13,12 
je druhým nejlepším v historic-
kých tabulkách okresu po rekor-
du Bzirské. 

                   (lk)

Břeclavští atleti na výbornou

927. Tolik bylo v únoru diváků na jižanském derby Břeclav - Hodonín. Rekord letošní návštěvnosti zápasů hokejového A mužstva na břec-
lavském zimním stadionu tak padl. Kromě toho Lvi nadělili stovkám svých věrných fanoušků dáreček v podobě skvělé bojovné hry. Tu navíc 
zakončili dramatickým vítězstvím v prodloužení (4:3). Symbolické buly derby vhodil břeclavský starosta Pavel Dominik. Oba týmy doprovázeli 
i mladí nadějní hokejisté, kteří zápasy zpestřovali přestávky mezi třetinami. ČSLH navíc letos zrušil play-out, všechny týmy tak nadále zůstá-
vají v 2. lize a letos nikdo nesestupuje. Lvi skončili v tabulce desátí ze třinácti.                    (dav)

Břeclavští hokejisté: S rekordem a vítězně

Softballisté sbírají poháry i v zimě
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TRADICE OD ROKU 1995, 7 LET ZÁRUKA

OKNA, DVE E, VRATA, FASÁDY

SLEVA 50 + 10% PLATÍ DO 21.3. Okna, dve e, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v cen  od 19.990 K  v etn  dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobo ka B eclav, Lidická 50
tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925
e-mail: breclav@pramos.cz TRADICE

od roku 1995

ESKÁ OKNA
OPRAVDU

PRAMOS

Poslední

ČESKÁ OKNA

ŠANCE
ZIMNÍ SLEVY
50+10%

PLATÍ POUZE

DO 21.3.2016

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_03_2016.ai   1   22.2.2016   15:53:23

MADOIL AUTOSERVIS

SOVADINOVA 10, BŘECLAV
Tel.:  +420 519 321 573, +420 605 833 388T l +420 519 32

OBJEDNÁVKY PŘIJÍMÁME NA:

VEŠKERÉ INFORMACE SE DOZVÍTE NA STRÁNKÁCH

www.MADOIL-SERVIS.cz

NOVA 10, BŘECLAV
1 573, +420 605 833 388

SOVADI
1 573 +420

ME NAME NA:

ULTRAZVUKOVÉ
MĚŘENÍ TLUMIČŮ

ZDARMA!

ÉÉ
Pří výměně oleje získáte bonus

www.MADOIL SERVIS.cz
Výměny olejů a příprava vozidel 

na letní sezónu za velmi rozumné ceny

Jsme držitelem
certifikátu ISO 9001

Více na www.sonnentor.cz     Čejkovice u Hodonína, Příhon 943

13. března 2016, od 10.00 do 18.00 hod.,  
Čejkovice areál SONNENTORU

    Předvelikonoční  
 jarmark
  s Moravskými pašijemi  
          Víti Marčíka

Divadelní představení Víti Marčíka
10.00 hod - Tři zlaté vlasy děda Vševěda - pro děti i dospělé
14.00 a 17.00 hod - Moravské pašije

Doprovodný program od 10.00 do 17.00 hod.
• komentované prohlídky ve výrobě a zpracování čajů 
• ochutnávky jarních čajů a zajímavých koření
• malý předvelikonoční jarmark
• program a velikonoční dílničky pro děti a další
• prohlídky sousedních historických Templářských sklepů
• od 15.30 hod. vystoupení ženského  

pěveckého sboru Levandula z Čejkovic

Vstup na program i prohlídky zdarma.
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